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УВОДНЕ НАПОМЕНЕ

Билтен о туристичкој понуди Србије за зимску сезону 2016/2017. године 
Туристичкe организацијe Србије рађен је на основу података добијених од 
туристичких организација градова и општина и угоститељско-туристичких 
предузећа.
Планински туристички центри током зиме нуде програме спортско-
рекреативних активности, активни одмор у природи, културно-забавне 
садржаје и др. У понуди за зиму 2016/2017. године значајно место имају 
планински центри Копаоник, Златибор, Стара планина, Дивчибаре, Тара, 
Златар и други. Од новина у смештајној понуди истичемо хотел „Греј“ на 
Копаонику, хотелe „Ирис“ и „Шимшир“ на Златибору.
Бањски центри за наступајућу зиму нуде здравствено-рехабилитационе 
програме, а све је више бања које у својој понуди имају и специјалне 
програме, као што су wellness, антистрес програми и др. Боравак у бањама се 
употпуњује манастирским и винским турама. У бањској понуди треба истаћи 
Врњачку Бању, Сокобању, Нишку Бању, Пролом и Луковску Бању, Бању 
Кањижу, Бању Ковиљачу, као и друге бање.
Градски центри током зимске сезоне нуде бројне културно-забавне 
манифестације, излете и др. Од новина у смештајној понуди истичемо хотеле 
у Београду “Theater Belgrade”, „City Savoy“ и гарни хотелe “Oрашац”, “Belgrade 
Inn”, “Dum”, “Passport””, хотеле „Етер“, „Uni Elita Lux“, „Zen” у Нишу, гарни хотел 
„Николо 037“ у Крушевцу
У Билтену ТОС-а обухваћени су и туризам у селима Србије, туристичка места 
на Дунаву и остала места која се укључују у зимску туристичку понуду Србије.
Ценама аранжмана за зимску сезону посвећена је посебна пажња. У Билтену 
су дате цене за индивидуалне госте, али постоје различити попусти – за 
организоване групе, за авансно плаћање, попусти за децу, пензионере, за 
боравке дуже од 7, 15 или 30 дана, могућност плаћања у више рата и др.

Туристичка организација Србије не одговара за накнадне промене цена, 
понуде и садржаја насталих након штампања Билтена.
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ПЛАНИНСКА МЕСТА

У планинским центрима Србије извршене су припреме за зимску туристичку 
сезону. Скијашима су на располагању обновљене ски стазе и жичаре, већи 
број ски сервиса, могућност најма ски опреме, а за почетнике се организују 
школе скијања. Један број смештајних објеката значајно је реновиран, 
а понуда је проширена и новим капацитетима, нарочито у приватном 
смештају.
Могућности за спорт и рекреацију на планинама Србије, поред зимских 
спортова, обухватају покривене терене за мале спортове и тенис, базене, 
сауне, теретане и др. Боравак у планинским местима укључује могућност 
излета, програме за учење и усавршавање страних језика. Културно-забавни 
програми обухватају позоришне и филмске представе, изложбе и концерте.
Цене смештаја осцилирају у зависности од дестинације, врсте услуге, 
периода, врсте и категорије објеката за смештај. У хотелима дневни 
смештај по особи у двокреветној соби креће се од 900 динара, колико 
износи преноћиште у хотелу “Трајал“ на Јастрепцу, до 130 €, колико износи 
полупансион у хотелу „Греј“ на Копаонику у најлуксузним собама крајем 
јануара, односно почетком фебруара. Повољан смештај може се наћи у 
хотелу „Голија“ на истоименој планини, где је полупансион 2.250 динара, 
односно на Златару, у хотелу „Панорама“ по цени полупансиона од 2.830 
динара.
Приступачније цене смештаја могу се наћи у одмаралиштима, планинским 
домовима и другим, мање луксузним видовима смештаја. Тако, на пример, 
туристи могу да нађу повољан смештај на Златибору у коначишту Туристичке 
организације „Златибор“, где полупансион по особи у двокреветној особи 
износи 2.300 динара, односно у коначишту „Каћун“, где је полупансион 2.400 
динара; на Мокрој Гори, у Визиторском центру „Чаробни брег“ преноћиште 
износи 1.585 динара, а у коначишту „Осмица“ 1.800 динара; на Гочу, у 
одмаралишту „Добре воде“ преноћиште износи 1.250 динара, а у туристичком 
насељу „Гоч-Пирамида“ преноћиште се креће од 1.400 до 1.700 динара; на 
Руднику, у шумској кући „Рудник“ ноћење се креће од 1.500 до 1.800 динара; 
на Бесној Кобили, у планинарском дому „Драган Спасић“ пансион је 1.500 
динара и на Јастрепцу у планинарском дому „Жарко Жарић“ ноћење је 450 
динара.
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КОПАОНИК
Туристичко-спортска организација „Рашка”
036/5471 230
www.raska-turizam.rs

Туристичка организација општине Брус*
037/825 185

Копаоник је највећи ски центар у Србији и једна од најлепших планина у 
овом делу Европе.Током године око 160 дана је под снежним покривачем. 
Одлично припремљене ски стазе пружају могућност за уживање различитим 
категоријама скијаша.  Скијашки центар Копаоник простире се на око 62км 
стаза и ски путева уређених за алпско и нордијско скијање. За љубитеље 
ноћног скијања у центру скијалишта осветљена је стаза “Мало Језеро”. За 
најмлађе скијаше и почетнике обезбеђен je „ски вртић“ са покретном траком 
и каруселoм, која олакшава учење основне скијашке вештине. Системом за 
вештачко оснежавање покривено је 97 % скијалишта, чиме сезона скијања 
траје дуже. Све стазе су добро повезане системом жичара и ски лифтова, 
капацитета од преко 34.000 скијаша на сат.
Туристичко-информативни центар, који се налази у „Долини спортова“ („Мало 
језеро“), пружа све неопходне информације туристима који посете Копаоник. 
У оквиру инфо центра налази се сувенирница, као и интерактиван излог који 
представља туристички водич кроз општину Рашка. Седмодневна ски карта 
на Копаонику за одрасле, у зависности од периода, креће се од 15.300 до 
16.520 динара.

                                                                         ПОЛУПАНСИОН дневно по особи (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Гранд” 67-128 €

Хотел „Греј“ 120-130 €

Хотел „Анђела” 49-79 €

Хотел „Путник Клуб А” 38-56 €

Хотел „Небеске столице 2“ 5.630-6.250

Хотел „Путник” 23-32 €

Хотел „Краљеви чардаци“ 42–62 €

Хотел „Сребрна лисица“ 42-95 €

Хотел „Зонед“ 38-59 €

Хотел „Милмари“ 45-65 €

Хотел „Сребрнац“* 3.000-3.800

Хотел „Озон“* 40-53 €

Хотел „Јуниор”* 35-46 €
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Апартмани 
„Конаци-Сунчани 
врхови”

најам 
апартмана

47-170 €
(у зависности од врсте апартмана, 

периода и броја особа)

Хотел „Вила Никола“ најам 
апартмана

40-100 €
(у зависности од врсте апартмана и 

периода)

Хотел „Mount“ најам 
апартмана

60-254 €
(у зависности од врсте апартмана и 

периода)

Хотел „Јат“ најам 
апартмана

3.318-8.750
(у зависности од врсте апартмана и 

периода)

ЗЛАТИБОР
Туристичка организација „Златибор”
031/841 646, 848 015
www.zlatibor.org.rs

Златибор се налази у југозападној Србији, на магистралном путу Београд-
Црна Гора, 230км од Београда. Поред чистог ваздуха, Златибор гостима нуди 
разноврсне садржаје и пружа идеалне услове за одмор и зимске спортско-
рекреативне активности.  Ски центар Торник налази  се 9км од центра 
Златибора, на истоименом највишем врху Златибора. Укупан капацитет 
скијалишта је око 5.400 скијаша на сат. У функциjи ће бити стазе „Чигота“, 
„Торник“, „Рибница“ и „Змајевац“, које су покривене и системом за вештачко 
оснежавање. У центру Златибора, на Обудојевици налазе се ски стазе за 
скијаше почетнике. Скијашима стоји на располагању дечји ски лифтови и 
ски лифт типа сидро. У близини центра, на локалитету Тић поље налазе се 
уређене стаза за смучарско трчање и биатлон, које се због своје прегледности 
и конфигурације терена убрајају међу најлепше у Европи. Такође, у центру 
Златибора у „Авантура парку“ током зимске сезоне радиће скијалиште са 
школом скијања.
Током зимских месеци госта златиборских хотела су на располагању 
затворени базени, wellness и спа центри, а припремљен је богат културно-
забавни програм међу којим се издвајају традиционални дочек Нове године 
у центру Златибора, Сајам сувомеснатих производа „Пршутијада“, Дочек 
Српске Нове године на Краљевом тргу и у селу Јабланици, „Сабор ловаца“.
Седмодневна ски карта на Торнику за одрасле се креће, у зависности од 
периода, од 8.180 до 8.870 динара. На Обудојевици цена дневног ски паса се 
креће од 800 до 1.000 динара.
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                                                                         ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2  соба

Хотел „Мона-Златибор“ 5.300-5.600

Хотел „Палисад” 4.700-5.200

Хотел „Идила“ 5.350-5.950

Хотел „Олимп“ 4.650-5.200

Хотел „Ирис“ 4.500-4.900

Хотел „Мир“ 39 €

Хотел „Президент“ 3.645

Хотел „Монс“ 4.300

Гарни хотел „Шимшир“ 2.200-3.700

Пансион „СТЦ Златибор Wai Tai“ 3.650

Пансион „Клуб Сателит“ 4.650-4.950

Специјални завод „Чигота” 3.200-5.200

Одмаралиште „Дунав“ 4.800

Одмаралиште „Ратко Митровић“ 2.250-3.250

Коначиште „Браћа Секулић” 2.700-3.100

Коначиште „Туристичка организација Златибор“ 2.300

Коначиште „Каћун“ 2.400

Апартмани „Краљеви 
конаци”

најам 
апартмана

5.000-15.000
(у зависности од врсте апартмана и 

периода)

Апартмани 
„Златиборски конаци“

најам 
апартмана

4.050-9.100
(у зависности од врсте апартмана и 

периода)

приватан смештај ноћење
1.500-2.000

(у зависности од зоне и категорије 
објекта)

СТАРА ПЛАНИНА
Туристичка организација општине Књажевац
019/ 735 230, 064/8755 708

Стара планина је највећа планина у источној Србији и простире се као 
природна граница према Бугарској. Скијашки центар “Бабин зуб” чине 
стазе на локацијама „Коњарник”, „Сунчана долина” и „Маркова ливада”. 
Четвороседна жичара “Коњарник” са покретном траком за укрцавање 
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скијаша капацитета је 1.400 скијаша на сат, а ски лифт – ”сидро” “Сунчана 
долина” капацитета је 1.200 скијаша на сат. На локацији “Јабучко равниште” 
налази се прва осмоседна гондола у Србији, која превози скијаше од хотела 
у даљи систем жичара и стаза. У оквиру овог дела скијалишта изграђене су 
и четвороседна жичара и ски лифт, који су повезани са делом скијалишта 
на “Бабином зубу”. Више од 13км одлично уређених стаза припремљене су за 
скијаше свих категорија. За љубитеље екстремнијих спортова, обезбеђена 
је стаза за слободну вожњу. Ски центар је покривен системом за вештачко 
оснежавање. Седмодневна ски карта на Старој планини за одрасле, у 
зависности од сезоне, креће се од 8.160 до 8.870 динара.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел “Стара планина” пансион 54-71 €

приватан смештај ноћење 1.000-1.200  

ДИВЧИБАРЕ
Туристичка организација Ваљева
014/221 138, 3577 252, 060/675 2661
www.divcibare.rs

Туристички центар Дивчибаре се налази на планини Маљен, на 980м 
надморске висине. Благе падине погодне су за скијаше почетнике и 
рекреативце. Током зиме у функцији ће бити неколико ски стаза. Цена 
дневног ски паса креће се од 300 динара (стазе код објекта „Хеба“ и хотела 
„Маљен“) до 900 динара, код хотела „Пепа“.
Љубитељи скијања и зимских спортова од ове сезоне имаће прилику да 
уживају на још једној стази на Дивчибарама. Почетак зимске сезоне на ски 
стази „Црни врх“ планиран је за другу половину децембра и биће обележен  
свечаним отварањем ове стазе. Ски стаза „Црни врх“ дуга је 850м, са 
висинском разликом од 180м. Поседује двоседну жичару, капацитета 1.200 
скијаша на сат. Стаза по међународној категоризацији има ознаку црвене и 
намењена је вештијим скијашима. На стази ће бити могуће изнајмљивање 
опреме, биће организоване  школе скијања, дежураће здравствена служба и 
Горска служба спасавања Србије, а како би корисници услуга увек имали увид 
у стање на стази - биће инсталиране web камере. Жичара ће радити од 10.00 
до 16.00 часова.
Цена једнодневне карте креће се у распону од 800 до 1.300 динара, док је 
цена ски карте  за 10 дана од 6.000 до 9.800 динара. Бесплатна вожња важи 
за децу узраста до 5 година. Карте ће моћи да се купе у продајном објекту на 
самој стази, а ускоро ће бити омогућена и куповина ски карата путем web 
shop-a са попустом од 5%.
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                                                                         ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Дивчибаре“ 4.200

Хотел „Маљен” 3.100

Хотел „Пепа“ 2.500-3.200

Коначиште „Дивчибарски замак“ 2.200-2.700

Коначиште „Хеба“ 2.800

ТАРА
Туристичко-спортски  центар Бајина Башта 
031/866 903
www.taradrina.com

Туристичка организација Ужица*
031/500 555, 513 485
www.tours.org.rs

Са просечном надморском висином од 1.000м, густом боровом шумом и 
благом климом, Тара пружа услове за зимски одмор. У близини хотела „Бели 
бор“ налазе се ски стазе са два ски лифта, за скијаше рекреативце и за децу. 
Постоји могућност изнајмљивања ски опреме, а радиће и школа скијања. 
Цена дневног ски паса износи 700 динара.

                                                                         ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Оморика”*
Депаданс „Јавор”

3.800-4.275
2.750-3.050

3.150-3.750
2.750-3.050

Хотел „Бели бор” 3.200-3.600 2.900-3.300

Апартмани 
„Зелени чардаци”*

најам
апартмана

40-140 €
(у зависности од врсте апартмана)

смештај у вилама и 
апартманима преноћиште

1.200-4.800
(у зависности од врсте и броја особа у 

апартману)
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ЗЛАТАР
Туристичко-спортски центар „Златар”
033/62 621
www.zlatar.org.rs

Са надморском висином од 1.230м, четинарским и брезовим шумама 
и конфигурацијом терена која је погодна за скијање и шетње, Златар 
представља идеално место за зимски одмор. Ски стаза „Бријежђа“ дужине 
стазе 1.200м са четвороседном жичаром капацитета 1.560 скијаша на сат је 
повезана са самим центром места. Поседује систем за вештачко оснежавање 
и ноћно скијање. Скијалиште на Златару богатије је за 2 рекреативне стазе, 
дужине 1.000 и 450м, а опслуживаће их сидро капацитета 800 скијаша на 
сајт. За све оне који желе да науче да скијају, биће организована школа 
скијања са лиценцираним инструкторима, а постоји и могућност најма 
опреме. Цена дневног ски паса износи 1.200 за жичару, односно 700 динара 
за сидро.

                                                                         ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Панорама” 2.830

МОКРА ГОРА
Туристичка организација Ужица
031/500 555, 513 485
www.tours.org.rs

Мокра Гора се налази 230км од Београда. Окружена је обронцима Таре, 
Шаргана, Виогора. Клима и рељеф пружају одличне услове за зимски одмор, 
шетње и рекреативне активности на снегу. На 8км од Дрвенграда ка Тари, 
на врху Ивер, туристима је на располагању скијалиште са три стазе дужина 
800м, 900м и 1.100м, које опслужује једна успињача.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2  соба

Хотел „Мећавник“ полупансион 3.960

Визиторски центар „Чаробни брег“ преноћиште 1.585

Коначиште „Осмица“ преноћиште 1.800

Коначиште „Шарган“-Кремна полупансион 2.000

приватан смештај ноћење
1.080-1.500

(у зависности од зоне и 
категорије објекта)

Aleksandar Susa
Sticky Note
red privatan smestaj odvojiti od ostatka tabele



10

ГОЧ
Туристичка организација Краљева 
036/316 000, 311 192
www.jutok.org.rs

Надморска висина од 1.124м и велики број дана са снегом чине Гоч пријатним 
местом за зимски одмор. На краљевачкој страни Гоча налази се скијалиште 
којим управља Смучарски клуб „Гоч“. Стазе су погодне су за скијаше 
почетнике и рекреативце. Већа стаза са успињачом је дужине 1.500м, а мања 
стаза дужине 250м располаже са ски лифтом.

                                                                                     Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Туристичко насеље „Гоч-Пирамида“ преноћиште 1.400-1.700

Одмарилиште „Добре воде“ преноћиште 1.250

СЈЕНИЦА-ПЕШТЕР
Туристичка организација општине Сјеница
020/744 843
www.turizamsjenica.com

Општина Сјеница се налази у југозападном делу Србије, на Пештерској 
висоравни, на просечној надморској висини од 1.050м. Сјеница је повезана  
саобраћајницама  преко Новог Пазара  Ибарском магистралом, а преко 
Нове Вароши Јадранском магистралом и магистралним путем од Ивањице.  
У зимској сезони у оквиру ски центра „Жари“ туристима су на располагању 
стазе за бијатлон, нордијско и алпско скијање. Терени за бијатлон и нордијско 
скијање су бесплатни, а једнодневни ски пас за алпско скијање износи 500 
динара. Повратна карта од Сјенице до ски центра „Жари“ је 500 динара. 
Током зиме одржаће се џипијада ,,Пештер опен“, као и манифестација 
„Рафтинг на снегу“.

                                                                                       ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Гарни хотел „Лане“ 3.100

Коначиште „Борићи“ 3.500

Коначиште „Ванила“ 2.600

приватан смештај у Сјеници ноћење 600-1.200
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РУДНИК
Туристичка организација општине Горњи Милановац
032/720 565
www.togm.org.rs

Због повољних климатских карактеристика Рудник има статус ваздушне 
бање. Захваљујући благим падинама и природним „стазама здравља“ Рудник 
је погодан за зимски одмор. Поред хотела налази се санкалиште и ски стаза. 
У хотелу „Неда“ гостима је на располагању затворен базен. Гостима су на 
располагању стазе здравља које воде до бројних излетишта: „Кремен див“, 
„Данина воденица“, Шумска кућа, „Градови“, „Миса“, црква Св. Георгија, 
видиковци и слТоком зимске сезоне у општини Горњи Милановац се 
одржавају концерти КУД „Шумадија“, традиционални планинарски излазак на 
Рудник, манифестација „Камен љубави“ у селу Велереч и др.

                                                                                     Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Неда” пансион 2.600-3.400

Шумска кућа „Рудник“ ноћење 1.500-1.800

Гарни хотел „Иг“-Горњи Милановац преноћиште 2.500-3.00

Коначиште „Дона“-Горњи Милановац полупансион 2.600-3.800

ТРЦ „Момчило Чековић“-Коштунићи пансион 3.200

Вила „Етна“-Угриновци пансион 2.200

Преноћиште „Парк“-Горњи Милановац преноћиште 1.800-2.500

ГОЛИЈА
Туристичка организација Новог Пазара 
020/338 030
www.tonp.rs

Голија је  једна од најлепших и шумама најбогатијих планина у Србији. 
Налази 32км северно од Новог Пазара и пружа велике могућности за одмор и 
рекреацију у нетакнутој природи.  Највиши врх је Јанков камен-1833м. Падине 
Голије су изузетно погодне за скијање, јер зиме обилују снегом. Подручје 
планине Голије је стављено под заштиту државе као „Парк природе Голија“. 
Туристички центар „Одвраћеница“ је смештен на изворима реке Студенице, 
недалеко од „Јанковог камена“.  Током зиме туристима је на располагању 
неколико стаза дужине од 450 до 1.100м. Дневни ски пас износи 900 динара.

Хотел „Голија” полупансион по особи у 1/2 соби 
(у динарима) 2.250
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БЕСНА КОБИЛА
Туристичка организација Врања
017/417 545
www.tovranje.rs

Бесна Кобила се налази на југу Србије, 40км источно од Врања, у близини 
пута Е75. Богатство биљног и животињског света, незагађено земљиште, 
вода и ваздух  чине ову планинy  еколошком оазом. За рекреативце је 
обележено неколико пешачких и бициклистичких стаза, а заљубљеници 
у теренска возила могу да искористе терене за тестирање издржљивост 
својих четвороточкаша. Надморска висина, облик и положај падина, као и 
количина снега који падне током године, омогућавају да сезона скијања траје 
од половине новембра до маја. За љубитеље скијања на располагању су две 
уређене ски стазе. Током зимске сезоне радиће школа скијања, а постоји и 
могућност најма ски опреме. Цена дневног ски паса за одрасле износи 500 
динара, a за децу 250 динара.

                                                                                       ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Планинарски дом „Драган Спасић” 1.500

ЈАСТРЕБАЦ
Туристичка организација Крушевца 
037/445 180
www.turizamkrusevac.com

Јастребац је планина удаљена 20км од Крушевца. Поред вештачког језера, 
планинарских стаза, спортских терена, туристима се пружа могућност 
скупљања лековитог биља и печурака. Јастребац има велике могућности за 
планинарење и ловни туризам.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Трајал“ преноћиште 900

Планинарски дом „Жарко Жарић“ ноћење 450
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БАЊСКА МЕСТА

Већина бања у Србији је смештена у подножју планина, окружене су шумама, 
заштићене од јаких ветрова и имају благу климу, тако да представљају 
дестинације погодне за одмор туриста који нису ниских температура. 
У близини бања налазе се споменици културе, планински туристички 
центри, ловна подручја и др. Бањска места су за предстојећи зимски период 
припремила програме за одмор, рекреацију и рехабилитацију, програме 
културно-забавног садржаја, као и организоване излете до оближњих ски 
центара.
У бањама Србије дневни смештај у хотелима по особи у двокреветној соби, 
креће се од 1.580 динара, колико износи преноћиште у хотелу “Оаза“ у 
Јошаничкој бањи, до 8.690 динара, колико износи полупансион у хотелу 
„Извор” у Аранђеловцу. Болеснички дан по особи у двокреветној соби креће се 
од 2.300 динара у хотелу „Гејзир“ у Сијаринској Бањи до 8.300 динара у хотелу 
„Premier Aqua” у Бањи Врдник.

ВРЊАЧКА БАЊА
Туристичка организација „Врњачка Бања” 
036/ 621 900, 611 105
www.vrnjackabanja.co.rs

Врњачка Бања лежи на обронцима планине Гоч, 200км јужно од Београда и 
25км од Краљева. Краси је пријатна клима, чист ваздух, а највише лековита 
вода. Врњачка Бања поседује седам минералних извора од којих се вода са 
четири извора користи за лечење бројних здравствених проблема. Врњачки 
паркови се простиру на 60 хектара површине. Лепоту  врњачких паркова  
употпуњују и две нове фонтане,  „Јапански врт“,  „Музички павиљон“, „Мост 
љубави“, „Карневалске степенице“, а у близини се налазе старе виле типичног 
стила, амфитеатар, као и „Замак Белимарковић“ са Завичајним музејом. 
Шетњом дуж Врњачке реке туристи могу да виде остварења домаћих и 
иностраних вајара, укомпонована са егзотичном вегетацијом. 
У Врњачкој Бањи се посебна пажња посвећује развоју спортског туризма. 
Спортско-рекреациони центар, спортска хала, стадиони за мале спортове, 
тениски терени, риболов на Морави, пешачке туре, лов и скијање на Гочу, 
неке су од спортских атракција. У току је изградња Националног ватерполо 
центра који ће омогућити долазак великог броја спортиста и организовање 
спортских догађаја.
Бања поседује савремене спа центре који нуде велики број услуга и 
пратећих садржаја који доприносе развоју овог вида туризма.  Заступљен 
је и конгресни туризам, а највећа конгресна дворана је у хотелу “Звезда“ са 
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капацитетом од 1.200 места. Развијен је и верски туризам. У самом граду 
је храм Рођења Пресвете Богородице, а за групе се организују посете 
оближњим манастирима Жича, Студеница, Љубостиња и Света Петка.

                                                                         ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Вила Александар” 5.535 4.551

Хотел „Бреза” 2.700 2.450

Хотел „Даница“ 2.140 1.790

Хотел „Лидер С“ 3.800 2.900

Гарни хотел „Краљ“ 5.700 4.000

Специјална болница ”Меркур – нови” 4.075 3.705

смештај у вилама и 
коначиштима ноћење 2.100-5.800

(у зависности од врсте објекта)

смештај у 
апартманима

најам  
апартмана

2.000-6.500
(у зависности од врсте апартмана и броја особа)

СОКОБАЊА
Организација за туризам и културу Сокобања
018/833 988, 833 271
www.otks.org.rs

Прва еколошка општина у Србији представља једну од највећих оаза 
кисеоника у Европи. Поред великог броја термоминералних извора, 
Сокобању карактерише и специфична микроклима, која погодује лечењу 
респираторних обољења. Минерална сокобањска вода је чувена у свету, 
њена лековитост се пореди са водама Бад Гдштајна.
Када је у питању здрваствено-рекреативни туризам, Специјална болница 
“Сокобања” нуди бањским гостима wellness и фитнес програме, са циљем 
очувања и побољшања здравља, али и опуштања и уживања. Ови програми 
обухватају: „бисерну купку“, финску сауну, купање у ђакузију и амаму, масаже, 
програм регулације телесне тежине, програм одвикавања од пушења и 
др. Луксузно опремљен wellness центар “Сокотерме” урађен је по највишим 
стандардима. За све посетиоце жељне рекреације, побољшања општег стања 
духа и тела, на располагању су базени са топлом бањском водом (39°C), као 
и бројни пратећи садржаји: парно купатило, слана соба, физиотерапеутски 
блок, теретана и др.
За госте жељне наставка “најлуђе ноћи” ОТКС „Сокобања“ 01. јануара 
организује забаву у центру Сокобање. Бањске госте дочекаће трубачи, 
аниматори за најмлађе, топли напици и традиционални сокобањски 

Aleksandar Susa
Sticky Note
ako mozes, izravnaj linije srednjih kolona, tj. najma apartmana sa gornjom gde pise nocenje
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гастрономски специјалитети – пита са кромпиром, купусник, погачице са 
сиром, проја и др.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/1 соба 1/2 соба

Специјална болница „Сокобања” болеснички дан 3.250 2.900

Специјална болница „Бањица” болеснички дан 3.400 2.700

Гарни хотел  „Соко-терме“ преноћиште 5.500 3.000

Хотел „Моравица” пансион 2.900 2.700

приватни смештај ноћење 350-800
(у зависности од категорије собе)

НИШКА БАЊА
Туристичка организација Ниша
018/4548 588
www.visitnis.com

Нишка Бања се налази 10км југоисточно од Ниша, на магистралном правцу 
Ниш-Софија. Смештена је у подножју шумовитог Коритника, заштићена од 
северних ветрова Сврљишким планинама и окупана сунцем са источне и 
западне стране током целе године. Природни, лековити фактори Нишке 
Бање, блага умерено-континентална клима, термоминералне воде и 
природно минерално блато, чине бању идеалним местом за одмор.
Боравак у Нишкој Бањи и третмани у Институту „Нишка Бања“ погодују код 
лечења  болести локомоторног апарата, обољења респираторних органа, 
неуролошких обољења, болести метаболизма, кардиоваскуларних  болести 
и  гинеколошких обољења. Лечење у Институту обавља се уз најсавременију 
опрему за лечење и дијагностику кардиоваскуларних и реуматских болести, 
што уз пратећу опрему за физикалну терапију и савремену биохемијску 
лабораторију омогућава третмане који задовољавају и највише светске 
критеријуме. У wellness и спа центру „Sense“ у понуди су разноврсни програми 
релаксације, као што су “релакс“, „антистрес“, каде за хидромасажу, сауна и 
вибросауна, антицелулит масажа ароматичним уљима, односно „паковање“ 
целог тела у чоколаду и цимет.
За љубитеље авантуре, адреналина, планинарења и природе ту су планине 
Коритник и Сува планина, специјални резерват природе Јелашничка клисура 
и Парк природе Сићевачка клисура.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/1 соба 1/2 соба

Институт „Нишка Бања” болеснички дан 4.400 3.500
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Вила „Марков конак“ ноћење 2.000 1.500

Вила ,,Зоне“ преноћиште 1.550 1.275

БУКОВИЧКА БАЊА – 
Аранђеловац
Туристичка организација општине Аранђеловац 
034/724 097, 715 335
www.bukovickabanja.rs

Аранђеловац и Буковичка бања се налазе у центру Шумадије. Од Београда је 
удаљена 75км. Питоми пејзажи, нетакнута природа, извори минералне воде, 
бели мермер са Венчаца, историјско место Орашац и гостољубивост мештана 
омогућавају идеалне услове за одмор.
Специјална болница за рехабилитацију “Буковичка бања” се бави 
рехабилитацијом и лечењем, примењујући  најсавременије терапеутске 
методе, комбиноване са дејством природних лековитих минералних вода 
и глине. Једина је установа у Србији специјализована за продужено лечење, 
едукацију и рехабилитацију деце која болују од дијабетеса. Хотел „Извор“ 
ће своје госте очарати складном архитектуром, модерним ентеријером и 
највишим нивоом услуге и садржаја.
На уласку у Аранђеловац је смештена пећина Рисовача, станиште 
палеолитског човека. Парк Буковичке бање је један од најстаријих паркова 
у Србији и у њему се налазе скулптуре значајних уметника, који су од 1966. 
године учествовали на смотри „Мермер и звуци“. Планина Букуља је омиљено 
излетиште аранђеловчана, на чијем врху је осматрачница са које се пружа 
величанствен поглед на велики део Шумадије. Надомак Aранђеловца је село 
Орашац, место где је договорено подизање Првог српског устанка. У спомен 
великом историјском  догађају који је српском народу донео националну 
слободу и покренуо стварање модерне европске државе 15.фебруар се слави 
као Дан државности Србије.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Извор“ полупансион 8.690

Гарни хотел „Круна“ ноћење 2.750

Специјална болница „Буковичка Бања“ болеснички дан 3.300

Вила „Видиковац“ полупансион 2.400

Вила „Александар“- Орашац полупансион 2.700

приватни 
смештај ноћење 905-3.895

(у зависности од врсте и категорије објекта)

Aleksandar Susa
Sticky Note
desnu crtu kod nocenja pomeriti do kraja sivog gornjeg polja  / iznad tabela
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ПРОЛОМ БАЊА
Туристичка организација општине Куршумлија
027/380 963
www.tokursumlija.rs

У Пролом Бањи се лече болести бубрега и мокраћних путева, органа 
за варење, крвних судова, болести коже и реуматизам. Гостима су на 
располагању су и специјализовани програми ручне и подводне масаже, 
“face lifting” и целутрон. У близини хотела су терени за мале спортове и стазе 
за шетњу. Постоји могућност организованог обиласка Ђавоље Вароши. 
У Куршумлији се налазе остаци манастира Св. Никола и Св. Богородица, 
грађени у време када је Куршумлија била прва Немањина престоница. На 
12км од Куршумлије налази се неолитско насеље Плочник. Остале туристичке 
атракције на подручју општине Куршумлија су Бранкова кула, Иван Кула, 
Марина кула, касноантичка базилика Црква Св. Тројице и др.

Хотел „Радан“ болеснички дан по особи у 1/2 соби 
(у динарима) 3.260-3.360

ЛУКОВСКА БАЊА
Туристичка организација општине Куршумлија
027/380 963
www.tokursumlija.rs

Луковска Бања пружа услове за одмор, лечење хроничних упала, реуме, 
дегенеративних обољења кичме и опоравак после повреда. У лечењу се 
користе хидротерапија, електротерапија и терапија лековитим блатом. 
Околина Луковске Бање богата је културно-историјским споменицима, од 
којих су најзначајнији црква Светих Апостола Петра и Павла у самој бањи и 
црква Св. Мине из 17. века у селу Штаве.

Коначиште „Јелак“ болеснички дан по особи у 1/2 соби 
(у динарима) 3.260-3.360
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БАЊА КОВИЉАЧА
Туристичка организација Лознице
015/878 520, 820 261
www.togl.rs

Бања Ковиљача се налази у подножју планине Гучево, у једном од најлепших 
паркова Србије. У бањи се лече сви облици реуматизма, стања после 
прелома, као и обољења нервног система. Wellness центар „Ковиље“, који се 
налази у оквиру Специјалне болнице за рехабилитацију, нуди разноврсне 
програме: антицелулит програм, „програм за опуштање“, „green press“ 
програм, програм брзе обнове животне енергије и др.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Специјална болница „Бања Ковиљача” болеснички дан 3.900-5.200

Хотел „Royal Spa“ полупансион 3.950

СИЈАРИНСКА БАЊА
Туристичка организација општине Медвеђа
016/895 302, 891 348

Сијаринска Бања је јединствена у Србији по 17 извора лековите воде 
различите температуре и минералног састава. Посебну атракцију представља 
„Велики гејзир”, термоминерални водоскок, чији водени стуб достиже висину 
од 9 м. Сијаринска Бања нуди комплетан здравствени третман у лечењу 
обољења коштано-мишићног система, болести бубрега и мокраћних путева 
и др.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел  „Гејзир” болеснички дан 2.300

приватни смештај ноћење 500-600
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БАЊА КАЊИЖА
Општина Кањижа  
024/873 249
www.visitkanjiza.rs

Бања Кањижа погодна је за госте којима је неопходан одмор, превентивни 
опоравак и медицинска рехабилитација. У рехабилитационом центру се 
лече реуматска обољења и стања после повреда коштано-зглобног апарата, 
уз коришћење лековитог блата – пелоида. У понуди бање су и програми 
дијагностике и лечења остеопорозе, wellness, антицелулит и програми за 
скидање телесне тежине, термо-арома терапија, масажа, џакузи, базен, 
сауна, трим кабинет, аеробик и др.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2  соба

Специјална болница „Бања Кањижа” пансион 2.300-2.990

Хотел „Aqua Panon“ преноћиште 2.450

Гарни хотел „Арт“ ноћење 2.300

Гарни хотел „Лупус“ ноћење 2.100

БАЊА ЈУНАКОВИЋ
Туристичка организација општине Апатин
025/772 555
www.turizam.apatin.com

Бања Јунаковић налази се надомак Апатина, у бујној храстовој шуми. У 
бањи се лече све врсте реуматизма и гинеколошких обољења. У понуди 
су разноврсни wellness програми. Бања Јунаковић располаже спортским 
теренима, трим-стазом и бициклистичким стазама, којима је повезана са 
Апатином.

                                                                   БОЛЕСНИЧКИ ДАН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

РХ центар „Бања Јунаковић“ 4.550-5.655 3.500-4.350
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БАЊА РУСАНДА – Меленци
ЈП Туристички центар града Зрењанина
023/581 890, 523 160
www visitzrenjanin.rs

У Специјалној болници „Русанда“ на лечење и рехабилитацију долазе 
болесници са обољењем или повредом нервног система, коштано-зглобно-
мишићног система, реуматским, кардиоваскуларним и дерматолошким 
обољењима. Здравим особама, које воде рачуна о очувању свога здравља, 
бања „Русанда“ пружа wellness услуге, као што су релаксација, различите 
вежбе дисања, истезања, издржљивости, јачања мишића, апликација 
лековитог пелоида, масаже, третмане савременим апаратима (неки се 
користе за затезање коже лица, уклањање масних наслага и целулита), 
боравак у сауни, тепидаријуму, термо кабини или затвореном базену.
Парк природе Русанда простире се на 1.160 хектара и представља највеће 
заслањено језеро у Србији, део је очуваних и повезаних слатина и степа у 
банатском Потисју. Парк природе Русанда одликује богата флора, нарочито 
биљке прилагођене на живот на заслањеним типовима тла, и веома богата 
фауна птица. Русанда је битна селидбена станица и место гнежђења птица.

                                                                   БОЛЕСНИЧКИ ДАН по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Специјална болница „Русанда” 2.700-3.200

БАЊА ВРДНИК-Ириг
Туристичка организација општине Ириг
022/465 633
www.turorgirig.org.rs

Бања Врдник се налази у средишњем делу Срема, у подножју Фрушке Горе, 
24км од Новог Сада и 74км од Београда. У заводу за рехабилитацију „Термал“ 
се лече сви облици реуматских обољења, постоперативна и постреуматска 
стања локомоторног апарата и кичменог стуба, као и стања после повреда. 
Хотел “Premier Aqua“ располаже са конгресном салом, VIP салоном, базенима. 
У његовом саставу ради ексклузивни медицински, wellness и спa центар 
„Aqua Medica“. У непосредној близини бање налазе се манастир Раваница и 
Врдничка кула.
Од новина у понуди истичемо хотел „Врдничка кула“, који  располаже са 23 
смештајне јединице. Током зиме одржавају се манифестације „Дани вина у 
Ривици“ и „Осмомартовски сусрети планинара“ на Фрушкој гори.
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                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Premier Aqua“ болеснички дан 8.300

Хотел „Врдничка кула“ преноћиште 3.250

Завод „Термал” болеснички дан 3.730

Винска кућа „Ковачевић“ преноћиште 5.000

Планинарски дом “Војводина“ ноћење 1.335

„Фрушкогорска лигарница“ пансион 2.000

приватни смештај ноћење 730-2.850
(у зависности од категорије собе и дужине боравка)

ВРАЊСКА БАЊА
Туристичка организација Врања 
017/546 505
www.tovranje.rs

Врањска Бања се налази на југу Србије, 12км од Врања,  на надморској висини 
од 380м. Смештена је у долини реке Бањштице и у подножју планине Бесна 
Кобила. Врањска Бања је позната по својим термоминералним изворима 
изузетне лековитости. Температура на изворима се креће од 94 до чак 110°C,  
чиме се сврстава у бање са најтоплијим изворима у Европи. Вода служи за 
лечење свих облика реуматизма, неуролошких обољења, постоперативних 
и пострауматских стања, болести коже и органа за варење. Врањска Бања 
се убраја у „Краљевске бање Србије“, јер је у њој својевремено боравио краљ 
Петар I Карађорђевић лечивши се од костобоље. 
На узвишењу изнад парка, на остацима римског града Изома, налази се храм 
Светог Илије, који је изграђен по угледу на храм Светог Ђорђа на Опленцу. 
Од храма пут даље води до уређеног видиковца са спомеником борцима 
палим у II Светском  рату. У шуми изнад парка налази се уређена трим стаза 
погодна за пешачење и бициклистичке туре. На 8км од Врањске бање налази 
се брана за водоснабдевање “Првонек” грађевинске висине 93м  и то је једна 
од највећих  брана од природних материјала у овом делу Европе.

                                                                                       ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

Смештајни објекти 1/1 соба 1/2  соба
Специјална болница за рехабилитацију 
„Врањска Бања” 2.800-3.000 2.400-2.600

приватни смештај ноћење 500-900
(у зависности од категорије собе и дужине боравка)

Aleksandar Susa
Sticky Note
desna crta nocenja udesno...
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БУЈАНОВАЦ
Туристичка организација општине Бујановац
017/7651 396

Специфичност Специјалне болнице „Врело” представља терапија у којој се 
истовремено користе три фактора-термоминерална вода, лековито блато-
пелоид и природни гас CO². У бањи се лече различити облици реуматизма, 
стања после траума, спортске повреде, неуролошка обољења и др. У 
рекреативном локу, гостима могу да користе базен, сауну, теретану, парно 
купатило и хипербаричну комору. У околини Бујановца налазе се манастир 
„Свети отац Прохор Пчињски“ и археолошко налазиште Кале Кршевица.

                                                                   БОЛЕСНИЧКИ ДАН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Специјална болница „Врело” 2.600

БАЊА СЕЛТЕРС – Младеновац
Туристичка организација општине Младеновац
011/8244 000

У Селтерс Бањи се лече обољења локомоторног и респираторног система, 
периферних крвних судова, нервног система и реума. У понуди су и посебни 
програми – „антистрес програм“, „антицелулит програм“, програм за 
регулисање телесне тежине, „школа за дијабетес“ и др.
 
                                                                   БОЛЕСНИЧКИ ДАН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Институт за рехабилитацију „Селтерс“ 3.400-4.000

ГАМЗИГРАДСКА БАЊА
Туристичка организација Зајечара 
019/421 521

На 11км пута Зајечар – Параћин, на обалама Црног Тимока, налази се 
Гамзиградска бања. За лековитост извора, од којих се неки налазе и у 
самом кориту реке, знало се од давнина, па се претпоставља да су их 
користили и римски легионари. 3км од бање налази се археолошко 
налазиште под заштитом UNESCO-a „Felix Romuliana”. Специјална болница 
„Гамзиград“ располаже са два затворена базена, савременом опремом 
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за дијагностиковање и лечење обољења периферних крвних судова и 
вибрационе болести. Специјална болница има хипербаричну комору, 
једину у овом делу Србије, што овом објекту даје још већи значај за развој 
здравственог туризма. 

Специјална болница за 
рехабилитацију „Гамзиград“

преноћиште  у 1/2  соби по особи 
(у динарима) 1.420-1.985

БРЕСТОВАЧКА БАЊА
Туристичка организација „Бор“
030/459 020, 459 021
www.tobor.rs

Брестовачка бања се налази се 8км од Бора, на надморској висини 38м, 
окружена столетним буквама у прекрасном амбијенту речице Пујице. 
Убраја се међу најстарије бање у Србији. Према археолошким налазима, 
благотворност њених вода користили су и стари Римљани. Процват је 
доживела у доба Милоша Обреновића. Из тог периода остали су значајни 
објекти, који су као културно добро под заштитом државе: турско купатило 
(хамам), конак Кнеза Милоша из 1837. године, дворац Кнеза Александра 
Карађорђевића, угоститељски објект „Излетник“,  који је један од најстаријих 
угоститељско-смештајних објеката у српским бањама. „Окружна зграда“- 
летњиковац краља Петра I  из 1906. године, такође има споменичку вредност. 
У Конаку је смештена историјско-етнолошка поставка Музеја рударства и 
металургије из Бора.

                                                                           ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Коначиште „Српска круна“ 2.300

Виле „Биљана“, „Луција и „Топлица“ 1.800-2.250

Клуб „РТБ“ 3.050

БАЊА ГОРЊА ТРЕПЧА
Туристичка организација Чачка
032/342 360
www.turizamcacak.org.rs

У Горњој Tрепчи се лече реуматска, неуропсихијатријска обољења, болести 
гастроинтестиналног тракта и обољења периферних крвних судова. Гости 
могу да обиђу манастир Вујан, цркву Свете Богородице, Античко гробље и др.
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                                                                                       ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Природно лечилиште „Атомска бања“ 3.184-4.360 2.296-3.112

Коначиште „Шумадинац“ 1.800 1.800

Коначиште „Атомски цвет“ 1.800 1.800

приватни смештај ноћење 600-1.200
( у зависности од категорије собе)

ОВЧАР БАЊА
Туристичка организација Чачка
032/5596 366
www.turizamcacak.org.rs

Овчар Бања је удаљена 18км од Чачка и налази се у централном делу Предела 
изузетних одлика „Овчарско-кабларска клисура“. Лековита вода Овчар Бање 
температуре 36-38˚C убраја се у категорију хомеотерми, што је нормална 
температура људског тела. У Овчар Бањи се лече реуматска обољења, 
спондилоза и артоза, последице прелома костију, повреде мишићног ткива и 
нека кожна обољења.
 
                                                                                       ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

„Wellness центар Каблар“ 4.285 4.085

Коначиште „Дом“ / 1.590

приватни смештај ноћење 600-900
( у зависности од категорије собе)

РИБАРСКА БАЊА
Туристичка организација Крушевца
037/445 180
www.turizamkrusevac.com

Рибарска Бања се налази 35км од Крушевца и пружа могућности за одмор 
и лечење посттрауматских стања, реуматских и неуролошких болести. 
Кроз шуме које окружују Рибарску Бању направљена је мрежа „стаза 
здравља“, којима се може шетати, трчати или возити бицикл.  Гостима је 
на располагању модерни спа центар, настао реновирањем некадашњег 
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турског амама, који располаже спа програмима, фитнес центром, теретаном, 
салонима за масажу, затвореним базенима.

                                                                   БОЛЕСНИЧКИ ДАН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Специјална болница „Рибарска Бања” 3.700-3.960

смештај у вилама преноћиште по 
особи у 1/2 соби

900-2.000
( у зависности од објекта)

приватни смештај ноћење по особи 
дневно

500-1.200
(у зависности од категорије собе)

ЈОШАНИЧКА БАЊА
Туристичко-спортска организација „Рашка“ 
036/5478 268
www.raska-turizam.rs

Јошаничка Бања се налази у долини реке Јошанице, на обронцима 
Копаоника, 24км од Копаоника и 27км од Рашке. Лежи на надморској висини 
од 550м. Непосредна близина Копаоника, топли и лековити извори, пријатна 
клима, добра саобраћајна повезаност, као и велики број места у оквиру 
националног парка који погодују излетничком туризму, оправдавају назив 
„Зелена врата Копаоника“. У бањи постоји 5 извора минералне воде, који се 
убрајају у најтоплије у Србији. Главни извор даје 7 литара воде у секунди и 
температуре је 78°C. Обновљено је рехабилитационо купатило из 1935. године, 
чијим пројектом је предвиђено отварање здравственог и рекреативног 
центра  са терапеутским кадама, базеном и ђакузи кадама, што ће уз искуство 
медицинског особља бити нови почетак развоја здравственог туризма у 
овом месту. У Јошаничкој Бањи се налази једини споменик у Србији Милунки 
Савић, а недалеко од бање је обновљена и Милункина родна кућа која је 
отворена за посете.

     ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Оаза“ 1.580

Коначиште „Драгуљица“ 1.080
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НОВОПАЗАРСКА БАЊА
Туристичка организација Новог Пазара 
020/338 030
www.tonp.rs

Новопазарска  бања  се налази 2,5км од Новог Пазара, 280км од Београда, 
на 504м надморске висине. Бања има више извора воде које су по хемијском 
саставу сумпоровито киселе хипотерме (15C°) и хипертерме (47°-55 C°). У 
терапијске сврхе користи се купањем и пијењем.
У оквиру Новопазарске бање постоје нова и стара бања. Нова бања је 
модерни стационар - Завод за лечење и рехабилитацију оболелих од 
миопатија и неуромиопатија „Нови Пазар”. То је највећи центар у Србији 
за лечење дистрофичара. Лековите воде користе се и у терапији лечења 
ишијаса, стерилитета код жена, реуматичних, кожних и других обољења. 
Стара бања - хамам је угоститељски објекат са термалним купатилом. Здање 
је подигнуто на темељима римских терми које су постојале још у 4. веку. У 
тој згради се налази и старо турско купатило подигнуто у 15. веку и које се 
и данас у употреби.  Осим лечилишне Новопазарска Бања пружа услове 
и за рекреативне и излетничке садржаје. У Новопазарској бањи се налази 
издвајају прелепи новоотворени “Спа центар Аква Термал” са затвореним 
базеном.

Коначиште „Термал” полупансион по особи у 1/2 соби 
(у динарима) 2.200

РАЈЧИНОВИЋА БАЊА
Туристичка организација Новог Пазара 
020/338 030
www.tonp.rs

Рајчиновића бања  је погодна за лечење обољења органа за варења, јетре и 
жучних путева, бубрега и мокраћних путева. Као даље индикације наводе 
се поремећаји црева, уколико су секундарни одређеним поремећајима 
јетре и црева, као и поремећаји метаболизма и шећера, хористурична и 
аксоломична дијатеза. У лечењу наведених обољења главно лековито 
средство је минерална вода која се пије.

Коначиште „Рај” полупансион по особи у 1/2 соби 
(у динарима) 2.500
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ГРАДСКИ ЦЕНТРИ

БЕОГРАД
Туристичка организација Београда
011/ 3625 622, 3281 859
www.tob.rs

Познат као град културе, фестивала и урбаног духа, Београд својом 
јединственом мешавином богатог историјског наслеђа и енергигије 
европске метрополе привлачи туристе са свих страна света. Са неким од 
најатрактивнијих локација, Београдском тврђавом – музејем на отвореном, 
Скадарлијом – боемском четврти у центру града, Кнез Михаиловом улицом, 
Старим и Новим двором, зградом Народне скупштине, Храмом Светог Саве, 
Земуном и многим другим атракцијама, Београд је несумњиво културни 
центар југоисточне Европе.
Током зимских празника, у Београду се приређује спектакуларни дочек 
Нове године, традиционална манифестација „Улица отвореног срца“, 
као и обележавање православног Божића уз ломљене божићне чеснице. 
Уз богат двомесечни празнични програм у Београду током децембра и 
јануара месеца, Туристичка организација Београда препоручује и програме 
разгледања града: шетајуће туре, обиласке трамвајем и аутобусом, посете 
Конаку књегиње Љубице и друге. Каландар догађаја у српској престоници 
ће од фебруара бити обогаћен великим фестивалима попут ФЕСТ-а и 
„Београдског фестивала игре“, а сви који посете Београд у било том периоду 
уживаће у понуди престоничких ресторана, кафића и барова.
У растућој хотелској понуди Београда издвајамо хотеле “Theater Belgrade”, 
„City Savoy“ и гарни хотелe “Oрашац”, “Belgrade Inn”, “Dum”, “Passport”.

Назив хотела преноћиште у 1/1 соби дневно
(у динарима, односно €)

”Hyatt Regency” 125-139 €
”Courtyard Marriott” 106 €
“Squarenine Belgrade” 189 €
“Metropol Palace 120-170 €
“Holliday Inn” 75-90 €
„Crowne Plaza“ 90-105 €
„Allure Caramel“ 86 €
„Radisson Blu Old Mill“ 90-105 €
„Falknesteiner Belgrade“ 99-114 €
„Zepter“ 100-110 €
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”Шумадија-Best Wеstern” 8.500
“Европа” 80-90 €
“Townhouse27” 110 €
„Zira“ 80 €
“Life Design” 80 €
„Belgrade Art Hotel“ 85-95 €
„Constantine The Great“ 80-120 €
“Envoy” 110 €
„Queеn Astoria“ 50 €
”М – Best Wеstern” 60-75 €
„Tulip Inn Putnik“ 75 €
“Mr President” 49-54 €
”Славија Гарни” 46-48 €
“Theater Belgrade” 65-80 €
“In” 80 €
”Москва” 84-94 €
”Мајеstic” 5.600-7.400
„Jump Inn“ 60-80 €
„88 rooms“ 60-80 €
„City Savoy“ 73 €
„Bridge Apart“ 43 €
„Contact“ 75 €
„Side One“ 35-45 €
„Majdan“ 48 €
„Argo“ 45 €
„Невски“ 70 €
„Зедер“ 50-65 €
„Еуро Гарни“ 60 €
“Crystal” 80-95 €
„Helvecia” 60-65 €
„Le Petit Piaf ” 60 €
“Fortuna”  29 € 
“Heritage”  55-60 € 
“Holiday Inn Express” 59-69 €
“Mint” 49 €  
“Nova City”  40-45 € 
„Балкан Гарни“ 30-40 €
„Србија Гарни“ 66 €



29

„Семлин BB“ 50 €
”Славија” 22 € 
”Палас” 5.800
„Престиж“ 55-65 €
„Ексцелзиор“ 65 €
”Београд” 4.335 
„Елеганс“ 4.400
”Касина” 42 €
„Михаиловац“ 3.200
”Национал” 3.250
„Орашац“ 41 €
”Парк” 50 €
”Праг” 55-60 €
”Србија” 4.100
„Слодес“ 4.100
”Трим” 3.500
„Радмиловац“ 3.250
”Rоyal” 3.750
“Orašac” 41 €
“Belgrade Inn” 81-105 €
“Dum” 35 €
“Passport” 35 €
”Rex” 40 €
”Унион” 20 €
”Н” 1.990-2.990
„BGCity Hotel“ 50-72 €
„Bristol“ 2.950
„Фортуна“ 29 €
„Златник”-Земун 60-90 €
„Oasis”-Земун 34-40 €
„Лав“-Земун 4.221
”Скала”-Земун 30 €
„Apart К“-Сурчин 33 €
„Кантри клуб Бабе“-Космај 2.900
„Сучевић М“-Авала 40 €
„Кнежевина“-Барајево 2.450
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НОВИ САД
Туристичка организација Града Новог Сада
021/6617 343, 421 811
www.novisad.travel

У подножју Фрушке Горе, у сенци Петроварадинске тврђаве и на обалама 
Дунава налази се Нови Сад. Нови Сад је административни центар 
покрајинских органа власти и Јужнобачког, али и значајан туристички 
и универзитетски центар, домаћин многим међународним и домаћим 
привредним, културним, научним и спортским догађајима, град музеја, 
галерија, библиотека, позоришта. Проглашен је за „Европску престоницу 
културе 2021“ и „Омладинску престоницу Европе 2019. године“. Град је 
одлично повезан путном и железничком мрежом. На удаљености је од једног 
сата вожње од аеродрома „Никола Тесла“, лежи на „Коридору 10“, док је „Еуро 
Вело 6“ бициклистичком трасом повезан путем који води од Сент Назаире до 
Констанце. Реком Дунав Нови Сад повезан је са Северним морем на северу и 
Црним морем на истоку.

назив хотела преноћиште у 1/1 соби дневно
(у динарима)

„Парк“ 6.000
„Мастер“ 5.500
„Леополд I“ 7.000
“Президент“ 55 €
„Панорама“ 4.500
„Александар“ 5.200
„Sole Mio“ 4.200
„Зенит” 4.930
„Нови Сад“ 4.180
„Центар“ 6.600
„Гимнас“ 4.560
„Планета Инн“ 5.100
„Вигор“ 3.980
„Велики“ 50 €
„Art Boutique“ 5.100
„Даш“ 4.407
„Путник“ 40 €
„Војводина“ 3.700
„Аурора“ 3.650
„Сајам“ 3.300
„Дуга“ 3.425
„Римски“ 3.590
„Свети Георгије“ 1.150
„Стари кровови“ 3.810
„Норцев“-Фрушка гора 3.660
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НИШ
Туристичка организација Ниша
018/523 118, 250 222
www.visitnis.com

Ниш је смештен у Нишкој котлини, уз ушће Нишаве у Јужну Мораву. Окружен 
је Сувом планином, Сврљишким планинама и планином Селичевицом. 
Представља регионално, административно, културно, пословно и 
универзитетско средиште југоисточне Србије. Због специфичног географског 
положаја, Ниш је кроз историју називан  „капијом истока и запада“. Из тог 
разлога је одувек био мета војних освајача, који су у њему остављали бројне 
трагове.  У Нишу се налази археолошко налазиште Медијана, резиденција 
римских царева из 4. века,  Ћеле кула настала 1809. године, Тврђава и 
Концентрациони логор, један од малобројних аутентично сачуваних логора 
из Другог светског рата у Србији.
Околина Ниша обилује атрактивним и очуваним природним лепотама - Сува 
планина, Сврљишке планине, Сићевачка и Јелашничка клисура. Околина 
пружа повољне услове за бављење разним спортским активностима, као 
што су планинарење, пешачење, „free climbing“, параглајдинг, рафтинг, 
вожња џиповима и сл. Током зимске сезоне туристима су на располагању 
разноврсни програми. Освајање врхова и гребена Суве планине током зиме 
изазов су за најхрабрије планинаре и авантуристе јер висина снега достиже 
40цм, а у наносима и до 70цм.  Републичка акција успона на највиши врх Суве 
планине „Зимски успон на Трем“ одржава се у фебруару и окупља велики број 
планинара из Србије и региона. Јелашничка клисура пружа током зиме услове 
за слободно пењање по најбољим природним стенама у Србији.

назив објекта преноћиште у 1/1 соби дневно
(у динарима)

Хотел „My Place-Best Western” 57 €
Хотел „New City“ 57 €
Хотел “Нишки цвет“ 5.020
Хотел „Тами Ресиденс“ 5.600
Хотел „Александар” 4.600
Хотел „Panorama Lux“ 4.300
Хотел „Регент Клуб“ 4.240
Хотел „Extra Lion MD“ 2.500
Хотел „Зелени вир“ 2.300
Хотел „Видиковац“ 4.000
Хотел ,,Риле Мен“ 3.000
Хотел „Конак Duo D“ 4.500
Хотел “Eter“ 49 €
Хотел „Uni Elita Lux“ 2.400
Гарни хотел „Zen“ 50 €
Гарни хотел „Duo D“ 4.500
Гарни хотел „Соле“ 49 €
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Гарни хотел „Лотос“ 2.500
Гарни хотел ,,018 IN“ 3.000
Гарни хотел „Конзул“ 3.450
Гарни хотел „Сврљижанка“ 2.850
Гарни хотел ,,Crystal Ice“ 2.900

смештај у преноћиштима 
и апартманима 

ноћење у 
1/1 соби

1.590-3.350
(у зависности од објекта)

КРАГУЈЕВАЦ
Градска туристичка организација “Крагујевац”
034/ 335 302, 332 172
www.gtokg.org.rs

Крагујевац привредни, универзитетски, културни и спортски центар 
Шумадије и Поморавља. О периоду јкада је био прва престоница модерне 
Србије, сведочи културно-историјски комплекс “Милошев венац”, где туристи 
могу видети неке од најзначајнијих и најлепших грађевина 19. и 20. века 
саграђених у Србији  и посетити Амиџин конак, конак Кнеза Михаила, зграду 
прве Гимназије, Стару „Милошеву“ цркву, музеј “Стара ливница” и Народни 
музеј. Посета Крагујевцу подразумева обилазак Спомен парка „Крагујевачки 
октобар” у Шумарицама. Акваријум „Крагујевац”, први јавни акваријум у 
Србији, у свом изложбеном простору има богату колекцију од преко 600 
врста слатководних организама са свих континената. 

назив објекта преноћиште у 1/1 соби дневно
(у динарима)

Хотел „Крагујевац” 3.230

Хотел „Шумарице” 3.200

Хотел „Зеленгора” 3.200

Хотел „Стари град” 3.280

Хотел „Женева” 2.500

Хотел „Женева лукс“ 6.335

Гарни хотел „Три О“ 2.300

Гарни хотел „Central Lux“                                5.200

Гарни хотел „Анђелика“ 4.950

Гарни хотел „Presidente de Luxe“ 4.750

Гарни хотел „Радовић“ 2.500

Гарни хотел „Лама“ 5.481

Гарни хотел „Вила Вива“ 5.250

Гарни хотел „Ема“ 3.900

Гарни хотел „Лазаревић“ 2.500

Aleksandar Susa
Highlight

Aleksandar Susa
Sticky Note
ulevo
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СУБОТИЦА
Туристичка организација града Суботице
024/670 350
www.visitsubotica.rs

За зимску туристичку сезону Суботица туристима нуди обилазак културних 
знаменитости- Градске куће, њеног видиковца, Рајхл палате, Синагоге, 
Градског музеја. Све знаменитости Суботице обједињује пешачка зона 
са кафићима и бутицима, која својим духом старих времена представља 
амбијент привлачан за туристе. Туристи се могу почастити чашом одличног 
вина док обилазе неке од најпознатијих винарија у Србији или могу уживати 
у домаћој храни коју припрема неколико нација које живе на овом подручју. 
Уколико више воле да уживају у природи, на само неколико километара од 
града налазе се заштићена природна подручја, салаши, ергеле и живописна 
села.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Galleria“ 6.000 3.850

Хотел “Gloria Best Western” 7.080 4.440

Хотел „Патриа” 4.200 3.400

Гарни хотел „ПБГ” 2.900 2.700

Хотел „Вила Мајур“-Келебија 3.955 3.380

ЗРЕЊАНИН
ЈП Туристички центар града Зрењанина
тел: 023/ 581 890, 523 160
www.visitzrenjanin.com

Град Зрењанин лежи на обалама река Бегеј и Тиса. Oд Београда је удаљен 
75км, а од Новог Сада 50км. Зрењанин је највећи град српског дела Баната 
и његов је политички, привредни, културни и спортски центар.  Зрењанин 
се може преопознати по Народном музеју и историјском архиву, али и по 
спортским именима Дејана Бодироге, Снежане Перић, браће Грбић, Ивана 
Ленђера, Иване Шпановић и Маје Огњеновић. Познат је и по врхунским 
представама луткарског позоришта, сазивима ликовне колоније акварела, 
културним догађањима.
Туристи могу да посете старо језгро града - скуп сачуваних грађевина с краја 
19. и почетка 20. века - Градску кућу, Народни музеј, Народно позориште, 
Народну библиотеку, Зграду суда. Боравак у Зрењанину може се употпунити 
у СРЦ “Мотел Ада Шумица”, излетишту на реци Тиси, у многобројним 
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спортским објектима, у шетњи Мужљанским ритовима. Ту је и природни 
резерват Царска бара .
Посебна атракција је обилазак ловачког дворца „Каштел“, који одише 
аристократском прошлошћу. Изграђен је почетком 19.  века и на на 
његовом отварању свирао је тада петогодишњи Франц Лист. Етно комплекс 
„Тигањица“ дочарава посетиоцима начин живота у Банату, уз традиционалну 
гастрономску понуду и смештај у типичним банатским кућицама. „Бело 
блато“, романтично село на ободу Царске баре, специфично је по својој 
мултикултуралности и етно кући едукативног карактера.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/2 соба

Хотел „Војводина“ 4.200

Хотел Сибила-Ечка 2.350

Хотел „Каштел“-Ечка 4.200

смештај у 
преноћиштима

ноћење по особи 
у 1/1 соби

1.270-2.600
(у зависности од врсте објекта)

приватан смештај ноћење по особи 1.000

СРЕМСКА МИТРОВИЦА

Туристичка организација Града Сремска Митровица
022/618 275
www.tosmomi.rs

Сремска Митровица се налази у северозападном делу Србије и југозападном 
делу Војводине, 75км од Београда, са којим га везује ауто-пут Е-70. Са 
Београдом је повезанa и једином двоколосечном пругом у држави. Од 
Новог Сада је удаљенa 50км. Туристи могу да посете локалит античког 
Сирмијума, Музеј Срема, који се по богатству, реткости и вредности 
експоната, посебно из периода Римског царства,  убраја у најзначајније музеје 
у Србији. Поред бројних излетишта у околини Сремске Митровице, могуће је 
посетити специјални резерват природе Засавицу и оближње фрушкогорске 
манастире. У децембру се одржава манифестација „Магични трг“, а у оквиру 
манифестације су клизалиште, кућице на којима посетиоци могу купити 
новогодишње украсе и велики број садржаја за децу.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „Срем“ преноћиште 1.600

Вила „Бела ружа“ преноћиште 2.365

Коначиште „B&B Atrium“ преноћиште 2.700

Aleksandar Susa
Highlight

Aleksandar Susa
Sticky Note
bold, font?
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Коначиште ,,Passage“ преноћиште 1.600

Коначиште „Код Папиште“ ноћење 1.250

КРУШЕВАЦ
Туристичка организација Крушевца 
037/445 180
www.turizamkrusevac.com

Крушевац, некадашња средњевековна престоница Србије, налази се у 
централном делу Србије. “Шарени град“ (Алаџа Хисар), како су га некада 
Турци звали, сазидан је од моравског камена крушца и шарених опека. У 
самом граду се налази црква Лазарица, Народни музеј, остаци Кнежевог 
двора са донжон кулом и Споменик Кнезу Лазару, Легат Милића од Мачве, 
Споменик косовским јунацима, „Кућа Симића“, Уметничка галерија, 
Споменик ратницима 1912.-1918. године, споменик „Мајка Србија и мајка 
Гркиња“, Меморијални парк „Слободиште“. У околини града налазе се 
манастири моравске школе - Наупара, Св. Роман, Велуће, као и Рибарска 
Бања и планина Јастребац.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Голф“ 3.200 2.300

Гарни хотел „Бисер“ 3.250 1.500

Гарни хотел „City“ 2.500 2.100

Гарни хотел „Nicolo-037“ 2.500 1.800

КРАЉЕВО
Туристичка организација Краљево
036/ 316 000, 311 192
www.jutok.org.rs

Краљево се налази у централном делу Србије, на обалама Ибра, на 
раскрсници железничких и друмских комуникација. Захваљујући повољном 
географско-саобраћајном положају, близини бања, планина и манастира, 
Краљево се сврстава у ред значајних туристичких места.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Турист“ 4.754
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Хотел „Техноград“ 2.700

Хотел „Ђердан“ 2.300

Хотел „Ботика“ 3.560

Гарни хотел „Кристал“ 4.880

Гарни хотел „Белведере“ 2.500

Гарни хотел „Драгачево“ 2.500

Манастирски конаци-Студеница 1.100

смештај 
у коначиштима

ноћење са доручком у 1/1 
соби по особи

750-3.400
(у зависности од објекта)

ЧАЧАК
Туристичка организација Чачка 
032/343 721, 342 360
www.turizamcacak.org.rs

Чачак се налази у средишњем делу Србије, окружен планинама Овчар, 
Каблар, Јелица и Вујан.  У Чачку налази се црква Вазнесења Христовог из 12. 
века, Народни музеј, Уметничка галерија „Надежда Петровић“. У близини 
Чачка налазе се Овчар Бања и бања Горња Трепча, заштићено природно 
добро Овчарско-кабларска клисура са манастирима и село Прислоница.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима) 

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Београд” 4.050

Хотел „Авени“ 4.200

Хотел „Тема Нова“ 35 €

Хотел „Ливаде“ 2.600

Гарни хотел „Чачак“ 2.450

Хотел „Коле“-Коњевићи 2.700
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УЖИЦЕ
Туристичка организација Ужица
031/500 555, 513 485
www.tours.org.rs

Налази се у југозападном делу Србије, у долини реке Ђетиње. Град Ужице 
je привредни, административни и културни центар Златиборског округа. 
Туристи  у Ужицу могу посетити Стари град, хидроцентралу на Ђетињи из 
1900. Године, Народни музеј, Јокановића кућу, Градску галерију, Народно 
позориште.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Златибор“ 2.200 1.800

Хотел „Златиборска ноћ“ 3.900 3.000

Хостел „Република“ 2.000 1.500

НОВИ ПАЗАР
Туристичка организација „Нови Пазар“
020/338 030
www.tonp.rs

Нови Пазар је економски и културни центар Санџака, тј. Рашке области. 
Налази се 270км јужно до Београда, на деоници старог пута који преко 
Ибарске магистрале води према Јадранском мору. Окружен је планинама 
Голијом, Рогозном и Пештерском висоравни. На пространој планинској 
области се смењују благи и оштри успони, речни усеци и долине, висоравни, 
велики комплекси четинарских шума, простране ливаде и пашњаци. 
Располаже бројним изворима термалних и минералних извора (Новопазарска 
и Рајчиновића бања, Слатински и Дежевски кисељак).
Посебну вредности овог простора чине бројни културно-историјски 
споменици. Археолошки налази говоре да је ово подручје било насељено 
још од каменог доба-налазиште Напреље, преко гвозденог доба-налазиште 
Смолучка пећина и античког доба. Најзначајнији средњевековни споменици 
су комплекс Стари Рас (Рас, Петрова црква, Ђурђеви ступови) са Сопоћанима 
који је под заштитом UNESCO-a. У Новом Пазару налазе се Градска тврђава са 
кулом мотриљом, Алтун-алем џамија, Арап џамија, Лејлек џамија, Амир-агин 
хан, два хамама и др. Током новогидишње ноћи на граском тргу организује се 
свечани дочек са културно-забавним програмом.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)
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Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Рај“ 2.200

Хотел „Окса“ 2.600

Хотел „Врбак” 2.500

Хотел Атлас“ 3.500

Хотел „Таџ“ 3.500

Хотел „Драгуљ“ 2.500

Апартмани „Рас“ 2.500

ВАЉЕВО
Туристичка организација Ваљево
014/221 138, 236 393
www.tov.rs

Град Ваљево налази се у западној Србији и представља административни, 
културни и привредни центар Колубарског округа. Ваљево је град споменика 
и спомен-обележја посвећених великанима српске културе и историје: Вуку 
Караџићу, Миловану Глишићу, Проти Матеји Ненадовићу, Илији Бирчанину, 
војводи Живојину Мишићу, Десанки Максимовић.

                                                                                             НОЋЕЊЕ по соби дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Омни“ 5.000

Хотел „Тадића млин“ 2.500

ЈАГОДИНА
Туристичка организација града Јагодине
Тел: 035/252 983, 282 199
www.togjagodina.autentik.net

Јагодина се налази на реци Белици, у средњем Поморављу. Град лежи на пет 
регионалних путева, 32 локална пута и једном међународном путу. Такође, 
кроз територију града пролази електрифицира железница дуплог колосека 
која повезује средњу и централну Европу са јужном Европом и Азијом. 
Туристи могу да посете зоолошки врт, Музеј воштаних фигура, Музеј наивне 
уметности, Завичајни музеј, Хајдук Вељков конак, цркву Светог Арханђела 
Михаила и др. Toком зиме у центру града у функцији ће бити отворено 
клизалиште, а планира се свечани дочек Нове године на отвореном.
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                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Хил“ 49 €

Хотел „Wing Club“ 3.450

Хотел „Алфа“-Кончарево 2.000

ВРАЊЕ
Туристичка организација Врања
017/417 545
www.tovranje.rs

Врање се налази се у северозападном делу Врањске котлине и има повољан 
туристичко-географски положај због близине „Коридора 10“. Туристи у 
Врању могу да посете Народни музеј, кућу Боре Станковића, Саборну цркву, 
„Бели мост“, Амам, као и градски парк, у коме се налазе споменици Бори 
Станковићу и Јустину Поповићу.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Симпо-Пржар“ 2.700

Гарни хотел „М“ 1.970

смештај у преноћиштима преноћиште по особи 
у 1/1 соби

1.500-3.300
(у зависности од објекта)

ЗАЈЕЧАР
Туристичка организација Зајечара
019/421 521

Град Зајечар се налази у централном делу Тимочке крајине. Туристи могу 
да посете остатке касноантичке царске палате „Felix Romuliana“, која је под 
заштитом UNESCO-а, Гамзиградску бању, Грлишки манастир и манастир 
Суводол. Јужно од Зајечара простире се парк-шума “Краљевица”, која пружа 
изванредне услове за љубитеље спорта и рекреације. Спортско-рекреациони 
центар “Краљевица” обједињује комплекс који садржи спортску халу, базен, 
фудбалски стадион, отворене терене са тврдом подлогом и парк.
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                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Србија-Тис” 1.460-2.660

Хотел „Лукс“ 2.000-3.000

Гарни хотел „Хамбург“ 2.880-3.180

смештај у вилама преноћиште у 1/1 соби (у динарима) 1.200-2.880
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ТУРИЗАМ У СЕЛИМА СРБИЈЕ

У зимској туристичкој сезони у селима Србије туристима се, осим активног 
одмора, нудe специјалитети традиционалне кухиње из еколошки чистих 
средина, могућност лова и риболова и др. Села се углавном налазе у 
непосредној близини скијашких центара, тако да током зиме туристи који 
воле да скијају могу да нађу смештај у сеоским домаћинствима по нижим 
ценама него на планинама. Боравак на селу обогаћује се излетима до 
културно-историј ских споменика, изворним културно-уметничким програми-
ма и упознавањем са традиционалним манифестацијама и занатима. 
У зимској сезони цена дневног пансиона по особи креће се од 1.100 (у 
појединим селима општине Љубовија) до 4.200 динара (у појединим селима у 
околини Крагујевца).

град/ општина села која се баве 
туризмом

пансион по 
особи у 1/2 

соби  
(у динарима)

туристичка 
организација

Косјерић
Сеча Река, Доњи 
Таор, Мионица, 
Скакавци,  и др. 

1.500-2.880
Косјерић

031/782 155
www.odmorukosjericu.rs

Ивањица Лиса, Кушићи,  
Катићи, Међуречје 1.500-2.500

Ивањица
032/665 085

www.ivatourism.org

Ариље Висока, Грдовићи 2.472-2.836
Ариље

тел: 031/891 287
www.visitarilje.com

Горњи 
Милановац

Коштунићи, 
Савинац, Рудник, 

Гојна гора, 
Брусница и др.

1.500-3.500
Горњи  Милановац

032/720 565
www.togm.org.rs

Љиг

Славковица, 
Белановица,

Калањевци, Шутци, 
Козељ

1.800 Љиг
014/3443 300

Лучани
Горачићи, Горња 

Краварица, Каона, 
Дучаловићи, Граб

1.800-3.200
Лучани

032/855 886
www.turizamdragacevo.org
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град/ општина села која се баве 
туризмом

пансион по 
особи у 1/2 

соби  
(у динарима)

туристичка 
организација

Крагујевац Влакча, Страгари, 
Велики Шењ и др. 1.800-4.200

Крагујевац
034/335 302

www.gtokg.org.rs
www.ruralniturizam.

gtokg.org.rs

Кнић
Жуње, Губеревац, 

Честин, Борач, 
Драгушница

2.000 Кнић
034/510 115

Краљево Лопатница, 
Богутовац, Рудно 1.800-2.800

Краљево
036/316 000

www.jutok.org.rs

Златибор

Гостиље, 
Рожанство, 
Сирогојно, 

Трипкова, Крива 
Река

2.400
Златибор  

031/841 646
www.zlatibor.org.rs

Мајданпек Црнајка 1.772
Мајданпек

030/591 400
www.toom.rs

Неготин
Рајац, Рогљево, 

Јабуковац, 
Шаркамен

1.600-3.000
Неготин

019/547 555 
www.toon.org.rs

Ужице
Кремна, Потпећ, 

Рибашевина, 
Кремна и др.

1.980-3.000
Ужице

031/500 555, 513 485
www.tours.org.rs

Љубовија
Врхпоље, 

Кошље и др.
Етно село „Врхпоље“

1.100-1.950
2.000

Љубовија
015/561 050
www.tolj.rs

Мало Црниће Аљудово, 
Салаковац 1.500-2.500

Мало Црниће 
012/280 164

www.toomc.org

Aleksandar Susa
Highlight

Aleksandar Susa
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jedan red dole, da bude u ravni sa Vrhpoljem



43

МЕСТА НА ДУНАВУ

СОМБОР
Туристичка организација града Сомбора 
025/420 041, 434 350
www.visitsombor.org

Сомбор је град богате културе. Туристи могу да обиђу Градски музеј, Галерију 
„Милан Коњовић“, зграду Жупаније у којој се чува највећа слика-уље на 
платну у Србији, три сомборска трга-Трг светог Тројства, Трг Св. Ђорђа и Трг 
Републике, „сомборски венац“ са црквама, Народним позориштем, „сунчаним 
сатом“ и др. У околини Сомбора туристи могу да посете Специјални резерват 
природе „Горње Подунавље“, село Телеча са музејском збирком дувана, 
ковачког заната, сатова, антиквитета и етно кућом, етно куће и колекцију 
лутака у шокачкој народној ношњи у Бачком Моноштору, етно кућу и етно 
парк у Чонопљи, Чонопљанско језеро, „Дида Хорњаков салаш“ и „Наш салаш“ 
у Градини, Ткачницу свиленог дамаста ’’Новитет –Дунав’’ и етно кућу „Јелена“ у 
Бездану, Еколошку учионицу „Барачка“, мини зоо врт у Колуту.  Крајем јануара 
одржава се Међународни сајам перадарства.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Гарни хотел “Андрић“ 4.980 3.490

Мотел „Кнез“ 1.700 1.350

преноћиште у коначиштима и 
вилама

ноћење по особи 
у 1/1 соби 1.600-4.120

приватни смештај у Сомбору, Бачком Моноштору 
и Бездану ноћење по особи у 1/1 соби 1.200-2.000

ОЏАЦИ

Туристичка организација општине Оџаци
025/5742 212
www.turizamodzaci.rs

Оџаци се налазе у западном делу Бачке, на обали Дунава. Место располаже 
одличним условима за одмор, рекреацију, лов и риболов. Туристи могу да 
посете археолошко налазиште Доња Брањевина, где је пронађена чувена 
„Црвенокоса богиња“, „Вуков салаш“ и Галерију „Св. Рафаило““ у Дероњама, 

Aleksandar Susa
Highlight

Aleksandar Susa
Sticky Note
bold

Aleksandar Susa
Highlight

Aleksandar Susa
Sticky Note
bold

Aleksandar Susa
Highlight

Aleksandar Susa
Sticky Note
usenceno polje



44

Галерију дечије графике ратковачке графичке школе Анкице Ижак у Раткову, 
Савићеве ветрењаче, етно куће у Дероњама, Лалићу и Српско-немачку етно 
кућу у Раткову, Богојевачки рит, Музејску јединицу у Оџацима као и бројне 
сакралне објекте. Кроз општину пролази европска бициклистичка рута „Euro 
Velo 6“. Током зимске сезоне одржава се смотра народног стваралаштва „Не 
заборави, роде“.

                                                                                          НОЋЕЊЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Преноћиште „Слобода” 1.000

Преноћиште „Бонел Плус” 800

Преноћиште „Зелена Башта“ 1.000

Ловачка кућа „Камариште“ 1.878

БАЧКА ПАЛАНКА
Туристичка организација општине Бачка Паланка
021/6041 336
www.toobap.rs

На 39км од Новог Сада, на левој обали Дунава, налази се Бачка Паланка, 
место природних услова за одмор и рекреацију. Дунав и чарде, Музеј града, 
Галерија и још много других атракција, само су неки од разлози за посету 
Бачкој Паланци. У близини је ловиште Карађорђево и језеро Тиквара, 
станиште богате флоре и фауне

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Фонтана“ 2.650

Хотел „Вила Гранде“ 2.475

Ловачка кућа „Дијана“-Карађорђево 2.100

Бунгалови „Врањак“-Карађорђево 1.500

смештај у коначиштима 
и вилама

ноћење у 1/1 соби 
по особи

1.200-2.400
(у зависности од врсте објекта)
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СМЕДЕРЕВО
Туристичка организација града Смедерева
026/615 666
www.toosd.com

Смедерево се налази 45км од  Београда, на десној обали Дунава.  Туристи 
могу посетити тврђаву која је грађена је као нова престоница Србије у време 
Ђурађа Бранковића. Поред тврђаве, могу се посетити Музеј у Смедереву, 
Градски трг са Храмом Св. Георгија, може се прошетати улицом Краља Петра 
Првог са бројним кафе-баровима и ресторанима. На Старом гробљу налази 
се комплекс са Црквом Успења Пресвете Богородице из 15. века, капелом 
смедеревског добротвора Дине Манчића, гробом Димитрија Давидовића – 
оца српског новинарства. У центру града налази се “Вински град“, где туристи 
могу пробати и купити вина и ракије локалних произвођача.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Хамбург“ 2.340

Хотел „Цар“ 1.450

смештај у преноћиштима ноћење у 1/1 соби по особи 1.500

ПОЖАРЕВАЦ
Туристичка организација Пожаревца
012/544 155
www.topozarevac.rs

Туристи који посете Пожаревац могу да обиђу зграду Окружног здања из 1889. 
године, Галерију „Милена Павловић – Барили”, Народни музеј, Саборну цркву 
из 1819. године, споменик „Милош у парку“ посвећен Милошу Обреновићу, 
спомен парк Чачалицу и ергелу „Љубичево”. Недалеко од Пожаревца налази 
се археолошко налазиште Виминацијум.

                                                                                       ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/1 соба 1/2  соба

Хотел „Дунав ” пансион 2.800 2.520

Хотел „Феникс“ пансион 3.300 2.800

Преноћиште „Боем” преноћиште 2.200 1.650

Преноћиште “Ин“ преноћиште 2.470 1.670

Коначиште „Конак“ преноћиште 2.500 2.060



46

Коначиште „Ellite“ ноћење 2.250 1.750

„Хостел Пожаревац“ преноћиште 1.200 1.200

БЕЛА ЦРКВА
Туристичка организација општине Бела Црква
013/851 777
www.belacrkvato.org

Бела Црква се налази 96км од Београда, у близини река Дунав, Нера и 
Караш и канала Дунав – Тиса – Дунав. Због седам Белоцркванских језера и 
обиља воде у околини, Бела Црква је позната и као „Војвођанска Венеција“. 
Препознатљива је и по великом броју барокних фасада у центру места. Поред 
музеја, најзначајнији споменици културе су Српска православна црква, 
Римокатоличка црква, Румунска православна црква, Руска црква, Историјски 
архив, Библиотека. Најлепши поглед на град пружа се са брда Калварије, које 
је један од последњих огранака Карпата.
Туристи могу да посете Стару Паланку, етно село поред Дунава и специјални 
резерват природе Делиблатску пешчару, која је позната и као ловиште 
на крупну дивљач. Током целе година Бела Црква је идеално место за 
риболовце.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/1 соба

Коначиште „Лагуна“ пансион 1.750

смештај у вилама ноћење у 1/1 соби по 
особи 800-1.000

смештај у апартманима најам апартмана по 
особи 1.600-3.450

ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Туристичка организација општине Велико Градиште
012/663 179
www.tovg.org

Велико Градиште се налази у североисточном делу Србије, на десној обали 
Дунава, који протиче кроз Велико Градиште у дужини од 20км. Од Београда је 
удаљено 120км. Кроз Велико Градиште пролази магистрални пут „Ђердапска 
магистрала“, важна саобраћајница у североисточној Србији. Поред друмског, 
развијен је и речни саобраћај. У току зиме, Сребрно језеро је идеално место за 
романтичне викенде. Шетна стаза поред Дунава у дужини од 2км дели језеро 
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од Великог Градишта. У Великом Градишту гости могу да посете градски 
парк, цркву, библиотеку, Народни музеј и др. 17км од Сребрног језера налази 
се средњовековна Рамска тврђава. У Великом Градишту на градском тргу се 
организује дочек „Српске Нове године“ уз музички програм, бесплатно кувано 
вино и ракију. Пливање за часни крст на Богојављење у Дунаву, из године у 
годину привлачи све већи број учесника и посетиоца.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Гарни хотел „Danubia Park“ 3.550

Вила „Динчић“ 2.410

Вила „Стевић“ 1.260

ДОЊИ МИЛАНОВАЦ-
МАЈДАНПЕК
Туристичка организација општине Мајданпек 
030/591 400, 590 184 
www.toom.rs

На 990.-ом километру од ушћа Дунава у Црно море,  200км од Београда, 
у средишту Ђердапа, налази се Доњи Милановац. Гости могу посетити 
археолошко налазиште Лепенски вир, Национални парк Ђердап, Трајанову 
таблу, Рајкову пећину, природни камени мост Ваља Прераст.

                                                                                       ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Лепенски вир”- Доњи Милановац 3.960

Хотел „Golden Inn“-Мајданпек 2.370

приватни смештај у Доњем 
Милановцу

ноћење по 
особи

872-1.500
(у зависности од категорије собе)
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КЛАДОВО
Туристичка организација  општине Кладово
019/ 801 690
www.tookladovo.rs

Кладово пружа изузетне услове за припреме спортиста и риболов. Гости 
могу да посете стару градску чаршију, Археолошки музеј, римски и 
рановизантијски војни логор „Дијанa”, остатке Трајановог моста, старо турско 
утврђење Фетислам и хидроелектрану „Ђердап”.

                                                                         ПОЛУПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Aquastar Danube“ 4.000
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ОСТАЛА МЕСТА

ПАЛИЋ
Туристичка организација града Суботице
024/753 111
www.palic.rs

Палић, језеро и истоимено насеље, налази се 8км од центра Суботице. 
Необичне дрвене грађевине са почетка 20. века, „Велики парк“, језеро и 
мирна околина, чине Палић јединственим местом за одмор. Ове зиме гости 
могу да одседну у хотелима високе категорије, реновираним луксузним 
вилама изграђеним у палићком стилу или многобројним објектима 
приватног смештаја. Врхунски ресторани и кафићи, спортски и рекреативни 
терени, термални базен, зоолошки врт, бициклистичке стазе, манифестације, 
забавни садржаји и друге активности чине богату понуду Палића. Током зиме 
на Палићу ће радити савремени туристички информативни центар у оквиру 
кога је и сувенирница. 
                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Президент” 4.400 3.450

Гарни хотел „Palić Resort“ 4.866 3.354

Гарни хотел „Парк-Језеро” 4.669 3.669

Гарни хотел „Вила Лаго“ 4.089 2.842

Гарни хотел „Вила Милорд“ 4.500 2.981

СЕНТА
Туристичка организација општине Сента
024/817 818
www.sentainfo.org

Општина Сента се налази у северном делу Војводине,  42км јужно од  српско-
мађарске  границе, на  десној обали реке  Тисе. Културне знаменитости, 
мултикултурализам и гостопримство остају у сећању свих туриста који 
посете ово место.  Посебно су интересантни кеј и чарда поред реке Тисе, 
зграда Градске куће, Ватрогасни дом, Спомен кућа Стевана Сремца, Спомен 
видиковац Сенћанске битке. Околина Сенте пружа могућност за лов и 
риболов. Манифестација „Божићни вашар“ одржава се крајем децембра и 
тада се могу купити производи занатлија, рукотвораца и посластичара.
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                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/1 соба

Хотел „Ројал” пансион 2.500 -4.500

приватни смештај ноћење по 
особи

895-1.300
(у зависности од категорије смештаја)

БАЧКА ТОПОЛА
Туристичка организација општине Бачка Топола
024/711 020
www.backatopola.org.rs

Општина Бачка Топола се налази у северном делу Србије, где у долини потока 
Криваја и на брежуљцима Бачке лесне заравни живи заједно више од 20 
нација. У Бачкој Тополи су значајне грађевине с карактеристикама барокног 
стила. Католичка црква из 1905. године грађена је у псеудоготском стилу, 
највиша је католичка црква у Србији са торњем висине од 74м. Издвајају се и 
Завичајна кућа, као и ковачко-коларска радионица. Ловишта Бачке Тополе 
посећују како домаћи ловци, тако и из земаља региона. У зимском периоду 
туристи могу да посете туристички комплекс „Зобнатица“, центар коњарства 
и коњичког спорта, уживају у винима рејона „Телечка“ и у гастрономским 
специјалитетима овог краја.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Јадран“ 3.300

Хотел „Бисер“ 1.400

Национална кућа „Capriolo“ 2.600

Ловачка кућа „Дијана“ 2.400

Коначиште „Фурман 024“ 2.100

приватни смештај ноћење по особи 1.300
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ВРБАС
Туристичка организација општине Врбас
021/706 308
www.turizamvrbas.com

Општина Врбас се налази у Војводини. Кроз територију општине пролази 
ауто-пут Е75, магистрална жележничка пруга Београд-Суботица-Будимпешта, 
као и развијена мрежа канала која припада хидросистему ДТД. Природни 
потенцијал општине Врбас чине Змајевачка језера, Парк природа ‘’Јегричка’’, 
канал ДТД са Шлајзом и спомеником Јожефа Киша, пројектанта Великог 
Бачког канала. Ловни туризам има изузетно дугу традицију са ловном 
површином од 34.000 хектара коју пресецају два већа канала, што омогућава 
боравак барске и водене дивљачи. Туристи у Врбасу могу да посете 
градски музеј, партизанску базу, виле индустријалаца, место где је почело 
прокопавање Великог Бачког канала, као и споменик Јожефа Кипша, његовог 
пројектанта. Спортски центар „Драго Јововић“ је идеално место за одмор, 
спорт, рекреацију и припреме професионалних спортиста.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Врста објекта 1/2 соба

Хотел „Бачка“ 2.000

Мотел „Мандић“ 1.840

Коначиште „ЦФК Драго Јововић“ 2.150

АДА
Туристичка организација општине Ада
024/855 855
www.infoada.org

Општина Ада смештена је у средњем делу Источне Бачке, на десној обали 
Тисе. Од Новог Сада је удаљена 71км, а од Београда 150км. Ада се налази 
на веома повољном географском положају који јој омогућује развој 
ловног, риболовног, спортско- рекреативног и сеоског туризма.  Kултурне 
знаменитости, мултикултуризам и гостопримство основне су карактеристике 
ове општине. Централни градски трг красе зграда Општине и католичка 
црква посвећена Пресветом Тројству. Интересантна је и православна црква 
посвећена Вазнесењу Господњем. Туристи могу да посете и зграду Градске 
куће, Етно кућу. „Кош салаш“, који се налази 10км од Аде, промовише 
сеоски туризам и пружа идеално место за зимске програме. У Општини Ада 
развијени су ловни  и риболовни туризам.  Међу манифестацијама у току 
зимског периода издвајају се „Божићна приредба“, Изложба старих заната и 
женских рукотворина и друге.
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                                                                         ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Парк“ 1.900-2.500

Преноћиште „Хубертус“ 1.700

Преноћиште „Јелен“ 1.200

Преноћиште ,,Спорт Ада“ 1.100

РУМА
Туристичка организација општине Рума
022/470 655
www.rumatourism.com

Рума се налази у средишту Срема, између Дунава и Саве, у подножју Фрушке 
горе. Од  Београда је удаљена 50км, а од Новог Сада 35км. Наслања се 
на магистралну пругу  Београд – Загреб, а од аутопута Е-70 удаљена је 
6км. Туристи могу да посете језеро Борковац, заштићено станиште „Бара 
Трсковача“, ловиште „Каракуша“, Завичајни музеј Рума, археолошко 
налазиште „ Гомолава“. Током лета одржавају се следеће манифестације: 
„Румски вашар“, “Божићна улица“, „Сремски свињокољ“ и „Сремски колач“.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Парк“ 6.500

Хотел „Борковац“ 3.000

смештај у коначиштима 
и вилама

преноћиште 
у 1/1 соби

1.400-3.000
(у зависности од врсте објекта)

ШИД
Туристичка организација општине Шид
022/710 610 
www.tourismsid.rs

Шид је смештен на југозападном делу Војводине и западном делу Срема, на 
103.-ем километру  од Београда, са којим га повезује ауто пут Е–70. Од Новог 
Сада удаљен је 76 км. Поред Шида пролази и магистрална пруга Београд – 
Загреб.  Туристи могу да посете Галерију и Спомен кућу Саве Шумановића, 
Музеј наивне уметности „Илијанум“, Владичански двор са црквеном 
ризницом, Спомен обележје „Сремски фронт“, манастире Света Петка, 
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Привина глава и Ђипша.  Четвртина територије општине Шид прекривена је 
шумама, које су изузетно богате крупном и ситном дивљачи, те се у околини 
Шида налазе ловишта Ворово, Врањак и Моровић.  Током зиме на градском 
тргу радиће отворено клизалиште. 14. јануара одржава се традиционални 
„Новогодишњи маратон“, а у фебруару гастрономске манифестације „Сремска 
кобасицијада“ и „Сремска винијада“.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/1 соба

Војна установа „Моровић“ преноћиште 2.420

Преноћиште „Анђелин сан“ ноћење 1.200

Преноћиште „Далас“ ноћење 1.500

Преноћиште „ Чубура“ ноћење 1.420

Вила „Нова“ ноћење 1.510

Преноћиште „Пољоплод“ ноћење 1.600
Преноћиште „Сремски 
конак“ ноћење 1.200

Етно кућа „Гагијево седло“ најам апартмана 16 €

Вила „Сунце“ најам апартмана 28-38 €

ЖАБАЉ
Туристичка организација општине Жабаљ
021/831 688
www.visitzabalj.org

Општина Жабаљ се налази на по 25км од Новог Сада и Зрењанина, 90км од 
Београда и 100км од граничног прелаза Хоргош, те представља идеално 
место за викенд туристе и све оне жељне активног одмора. Нуди могућност 
различитих активности у природи, од голфа, веслања, лова и риболова.  
Туристи могу обићи 4 православна храма, 2 грко-католичка и 1 католички 
храм, који говоре о бурној прошлости и суживоту различитих кутура 
и религија на овом месту, затим „Рођину ветрењачу“, пример типичне 
архитектуре Војводине и чути приче о знаменитим личностима који су 
рођени у општини Жабаљ (Лазар Пачу, Јован Туцаков и др.).  Ту су и вински 
подрум, радионица за израду свилених бомбона стара више од сто година, а 
може се уживати и у богатој понуди домаће хране и пића на неком од салаша 
или ресторана. Током зиме организују се манифестације поводом Нове 
године и Божића, као и „Пливање за часни крст“.
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                                                               ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Коначиште „Дебели лад“ 1.340

Коначиште „Токо-Боки“ - Чуруг 2.200

„Вила Дива“ - Чуруг 1.260

ИВАЊИЦА
Туристичка организација општине Ивањица
032/ 665 085, 650 290
www.ivatourism.org

Ивањица лежи на обронцима планина Голије и Јавора, на надморској висини 
од 468м. Обиље зеленила, одсуство ма гле и аерозагађења допринели су 
да Ивањица буде проглашена за ваздушну бању. Клима погодује лечењу 
анемије, обољења респираторних oргана, алергијских и неуролошких 
обољења, а лечење се спроводи у Специјалној болници за рехабилитацију 
„Ивањица”. Гости могу да посете стару хидро-централу из 1911. године, 
„Камени мост“, највећи једнолучни мост на Балкану, манастир Клисуруи др.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима) 

назив објекта врста услуге 1/2  соба
Специјална болница за 
рехабилитацију „Ивањица”

пансион
болеснички дан

2.290
2.790

Хотел „Парк“ пансион 3.550

Гарни хотел „City” пансион 2.050

Хотел „Јавор”- Кушићи пансион 1.600-3.200

Коначиште „Логос“- Катићи пансион 3.200

приватни смештај ноћење по особи 1.000-1.500
(у зависности од објекта)

КОСЈЕРИЋ
Туристичка организација општине Косјерић
031/782 155
www.odmorukosjericu.rs

Косјерић је смештен између Златибора и Дивчибара. Гостима су на 
располагању спортско-рекреативни садржаји и специјалитети националне 
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кухиње од намирница са еколошки чистих подручја.

                                                                         ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Olimpic” 3.110

„Национална кућа Извор” 2.060

приватни смештај ноћење по особи 610

АРИЉЕ
Туристичка организација општине Ариље
031/891 287 
www.visitarilje.com

Ариље је удаљено од Београда 195км. Симбол града је црква Светог Ахилија, 
коју је подигао Драгутин Немањић између 1283. и 1296. Туристи могу да 
посете и цркву Светог Николе у селу Бреково и манастир Клисуру. Зимска 
туристичка понуда базира се на активном одмору и шетњи кроз атрактивне 
шумске пределе, поред бистрих планинских извора и река, посету сеоским 
домаћинствима, „Воденој пећини“ и „Височкој бањи“.

                                                                                      ПАНСИОН  по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Коначиште „Млинарев сан“ 2.350

АЛЕКСИНАЦ
Општинска организација за туризам и спорт  ,,ОТИС Алексинац”
018/804 025
www.otisaleksinac.org

Алексинац се налази у најсевернијем делу Јужног Поморавља и има 
одличне услове за развој транзитног туризма, јер се налази на аутопуту Е-75 
и железничкој прузи који повезују Београд и Ниш. Најближи аеродром је 
у Нишу, удаљен 25км. Од Београда је удаљен 210км.  Алексинац и околина 
богати су културно-историјским наслеђем, где се посебно црква Светог 
Николе у Алексинцу, црква Свете Тројице („Руска црква“) у Горњем Адровцу, 
подигнута 1903. године на месту погибије пуковника Николаја Николајевича 
Рајевског.  Црква Светих Арханђела Михаила и Гаврила у Делиграду 
подигнута је на делу Карађорђевог шанца и посвећена је изгинулим 
ратницима у биткама вођеним у Првом српском устанку. Манастир Свети 
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Стеван саграђен је 1399. године, а ктитори су били деспот Стеван Лазаревић и 
његов брат Вук.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба 1/2 соба

Хотел „Босфор“ 5.280 3.240

Коначиште „Марко Поло“ 1.916 1.916

Хостел „Шуматовац“ 1.950 1.650

ТРСТЕНИК
Туристичка организација општине Трстеник
037/715 263
www.turizamtrstenik.rs

Трстеник је место у централној Србији,  лежи на обалама Западне Мораве и у 
подножју планина Гоч и Гледићких планина. На централном тргу у Трстенику 
налази се црква Свете Тројице са највишим звоником у Србији и споменик 
кнегињи Милици. Спортско-рекреативни центар у прелепом амбијенту 
поред реке Мораве има одличне услове за припреме спортиста. За лагану 
рекреацију и културни доживљај обележене су „Озонске стазе“.  Манастири 
Љубостиња и Велуће привлаче највише туриста. На Богојављење, 19. јануара, 
пливачи се боре за титулу носиоца богојављенског крста. Трстеник се 
налази на „Винском путу Србије“, па је у овим крајевима обележавање Светог 
Трифуна 14. фебруара постала традиција.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Коначиште „Кула“ 1.000

ПАРАЋИН
Туристичка организација општине Параћин
035/565 814
www.toparacin.org

Параћин се налази на раскрсници најважнијих путева у Србији, на 
обронцима Јужног Кучаја и Јухора и испресецан токовима река Грзе 
и Црнице. У Завичајном музеју туристе очекују занимљиви експонати 
из различитих епоха, а у галерији Културног центра изложбе слика, 
фотографија и скулптура. Интересантни су и Градска библиотека, Музичка 
школа и Позориште. У околини Параћина, туристи могу уживати у шетњи 
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планинским стазама, излетиштима Грза и Сисевац, који уз кањон горњег 
тока реке Црнице, пружају идеалне услове за одмор у природи. Могу се 
обићи манастири посвећен покрову Пресвете Богородице и манастир 
посвећен Светој Петки. Код села Забрега је древни град Петрус.   Туристичка 
организација општине Параћин је управљач заштићеног подручја Споменика 
природе „Врело Грзе“ са значајним објектима геонаслеђа хидролошког 
и спелеолошког карактера, акумулације бигра и травертина, реликтним 
шумским заједницама. Током зиме одржава се манифестација „Спортска 
зима“, као и бројни културни догађаји.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Orbis Design Hotel&Spa“ 59 €

Хотел „Петрус“ 3.350

Хостел „Мир“ 1.815

Вила „Модекс“ 2.510

Апартмани „Н20“ 1.800

Конак „галерија“ 2.000

Конак „Колиба“ - Грза 2.100

Коначиште „Поточара“ - Сисевац 3.000

ВЕЛИКА ПЛАНА
Туристичко-спортски центар Велика Плана
026/514 211
www.tscvelikaplana.org

Општина Велика Плана има изузетно повољан географски положај, јер се 
налази у централном делу Србије, 90км јужно од Београда. Смештена је 
једним делом у плодној моравској долини, а другим делом на брежуљцима 
Шумадије. У дужини од 36км пресечена је воденим током реке Велике 
Мораве, некадашњим „Цариградским друмом“, аутопутем и магистралном 
железничком пругом.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

Назив објекта 1/1 соба

Хотел „Балкан“ 3.800

Коначиште „Стари храст“ 3.000

Етно село „Моравски конаци“ 1.750

Aleksandar Susa
Highlight

Aleksandar Susa
Sticky Note
veliko G
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БАЈИНА БАШТА
Туристичко-спортски центар Бајина Башта
031/866 903
www.taradrina.com

Бајина Башта  је општина у Западној Србији и  централно место средњег 
Подриња. Смештена је у подножју планине Таре, на десној обали реке Дрине 
са којима чини једну заокружену туристичку целину. Бајина Башта је током 
зимске сезоне идеална дестинација за активан одмор на снегу и пријатно 
проведене празнике у бројним хотелима, вилама и викендицама. Планина 
Тара поседује инфраструктуру за рекреативно скијање.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Дрина“ 1.800-3.100

Хотел „Турист” 1.920

ЉУБОВИЈА
Туристичка организација општине Љубовија
015/561 050
www.tolj.rs

Љубовија је општина у Западној Србији. Становници овај крај зову 
Азбуковица, а себе Азбуковчанима. Најзначајни туристички ресурс општине 
је река Дрина. Поред тога, туристима се нуди могућност за обилазак 
верских објеката, 13 цркава и 4 манастира, колико их постоји на територији 
општине. У оквиру спортско-рекреативног туризма у понуди су риболов, лов, 
планинарење. Такође, на територији општине Љубовија налази се кањон 
реке Трешњице, стециште орла белоглавог супа.

                                                                            НОЋЕЊЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Ласта“ 1.760

Коначиште „Три шешира“ 3.000

Коначиште „Сокоград“ 1.800

Коначиште „Панорама“ 1.050

Коначиште „Ловац“ 950
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РАШКА
Туристичко-спортска организација „Рашка“
036/738 670
www.raska-turizam.rs

Општина Рашка се налази се у југозападном делу Србије, 250км јужно од 
Београда, на ушћу реке Рашке у Ибар. Захвата западне делове Копаоника и 
источне падине Голије. Рашка је добила име по најисточнијем граду српске 
државе из доба Немањића-Расу. У близини Рашке налазе се Јошаничка Бања, 
Копаоник, Голија, као и манастири Градац, Стара и Нова Павлица.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима) 

назив објекта 1/2 соба

Хотел „Престиж“ 1.800

Коначиште „Душанов конак“ 1.270

Коначиште „КМ Двори” 1.000

Коначиште „Јагњило“ 1.200

Коначиште „Караван“ 1.450

Коначиште „Ројал“ 1.900

ЛУЧАНИ 
Туристичка организација „ Драгачево“
032/855 886
www.turizamdragacevo.org

Општина Лучани налази се у западној Србији. Гуча је поред „Сабора трубача“ 
препознатљива и по Музеју трубе, Споменику трубачу, порти цркве Светог 
архангела Гаврила и јединственом музеју крајпуташа и надгробника 
у дворишту основне школе. У околини Гуче налазе се Рћанска пећина, 
археолошко налазиште „Градина“, Музеј Горачићке буне у селу Горачићи.  
Језеро у Вучковици, занимљиво је риболовцима. У Гучи ће и ове године бити 
традиционално обележени новогодишњи и божићни празници уз звуке 
трубе и мноштво програмских садржаја. Уз „ Новогодишњи базар“, на коме 
ће учествовати велики број излагача са производима домаће радиности, 
организоваће се „Новогодишња чаролија“, која ће окупити најмлађе певачке 
таленте ове општине. Изложба старих заната у холу Центра за културу и спорт 
у Гучи“ и дечије представе додатно ће употпунити новогодишњи програм. 
Прославу Божића обележиће традиционална вожња коњским запрегама уз 
звуке трубе и народно весеље.
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                                                                                        Цена услуге по особи дневно у 1/2  соби

назив објекта врста услуге 1/2 соба

Хотел „ Лучани“ преноћиште 2.300

Коначиште „Шумски рај“ преноћиште 1.600

Коначиште „Дачо“ ноћење 1.900

Коначиште „Павловић“ полупансион 2.200

Коначиште „Златибор“ ноћење 1.850

Конак „ Nordic“ - Гуча ноћење 1.500

приватни 
смештај

преноћиште у 1/2 соби,
по особи  

1.200-2.000
( у зависности од категорије смештаја)

БОР-БОРСКО ЈЕЗЕРО
Туристичка организација „Бор“
030/459 020, 459 021
www.tobor.rs

Територија општине Бор налази се у средишњем делу Источне Србије у 
Тимочком басену, 240км од Београда. Подручје општине повезано  је мрежом 
саобраћајних веза са Дунавом, Коридором 10 и међународним прелазима 
према Румунији и Бугарској. Град бакра, високих димњака, факултета, 
института, представља привредно, просветно и културно средиште овог дела 
Србије. Лепота природе чини својеврстан зелени прстен око самог града. У 
подножју планине Црни Врх, на надморској  висини од 438м, 17км од Бора 
налази се Борско језеро. Ситна, разуђена обала и приобаље са уређеним 
стазама за шетњу, спортским теренима и другим садржајима, чине Борско 
језеро привлачним местом за одмор у овом делу Србије. За организоване 
групе постоји могућност Бору, Брестовачкој бањи, Лазаревој пећини и 
кањону.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима) 

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Албо“   3.350 

Хотел “Језеро“-Борско језеро 2.750 
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НЕГОТИН
Туристичка организација општине Неготин
019/547 555
www.toon.org.rs

Неготин, историјски град и винородно подручје, познат је и по првој 
пољопривредној школи у Србији. Туристи могу да обиђу Музеј Крајине, цркву 
Рођења Пресвете Богородице, кућу Стевана Мокрањца, Музеј Хајдук Вељка, 
старо градско језгро.  У околини Неготина су манастири Буково и Вратна, 
касноантички локалитет Шаркамен, Вратњанске капије, ловишта Вратна 
и Алија. Рајачке пивнице су јединствени архитектонски комплекс винских 
подрума, настао у периоду од половине 18. века до тридесетих година 20. 
века.

                                                                                    Цена услуге по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/1 соба

Гарни хотел „Београд“ преноћиште 2.600

„Свети Трифун“-Рајачке пимнице пансион 2.500

смештај у 
коначиштима и вилама преноћиште у 1/1 соби 1.250-2.500

приватни смештај ноћење 700-1.000
( у зависности од категорије објекта)

КЊАЖЕВАЦ
Туристичка организација општине Књажевац
019/735 230
www.toknjazevac.org.rs

Општина Књажевац се налази у источном делу Србије, уз границу са 
Бугарском. Разнолик природни амбијент и очувано културно наслеђе пружа 
одличне могућности за одмор и рекреацију. Туристи могу да посете Завичајни 
музеј  и археолошко-етно парк у Равни, Спомен парк, стару чаршију, бројне 
мостове са уређеним шеталиштем, као и винске подруме. Окружен масивима 
Тресибабе, Тупижнице и Старе планине, Књажевац са околином чини 
идеално подручје за ловни туризам.
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                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима) 

назив објекта 1/1 соба

Гарни хотел „Мали Предах“   2.500 

Конак „Марков Конак“ 2.450 

Конак „Барка“ 2.000 

Конак „Вила Катарина“ 2.500 

приватни смештај преноћиште у 1/2 соби по особи 2.500

КУЧЕВО
Туристичка организација општине Кучево
012/ 850 850
www.tokucevo.org

Кучево лежи на обронцима хомољских планина, у долини златоносне реке 
Пек. Туристичка организација општине Кучево током зиме организује посете 
пећинама Равништарка и Церемошња, у случају када временске прилике 
и стање путева то дозвољавају. За посетиоце Кучева омогућена је посета 
галерији ликовног клуба Центра за културу Кучево и галерији „Студенац“.

                                                                                       ПАНСИОН по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Рудник“ 5.200

Коначиште „Шумадија-жито“ 2.460

БОЉЕВАЦ
Туристичка организација општине Бољевац
030/463 593 
www.tooboljevac.rs

Бољевац се налази у источној Србији, у долини Црног Тимока, 200км од 
Београда, 40км од Зајечара и 30км од Сокобање.  Најзначајнији туристички 
потенцијали су еколошки чиста средина, повољна клима, атрактивни рељеф 
са клисурама, кањонима, пећинама, реке и многобројна врела.  Туристима 
су посебно занимљиви планина Ртањ, Боговинска пећина и завичајна кућа 
вајарке Љубинке Савић – Граси. Ту су манастири и цркве у селима Јабланица, 
Криви Вир, Луково, као и црква Св. Илије у Бољевцу, Музеј Тимочке буне, 
Хајдук Вељкова чесма у селу Подгорцу. Зимску понуду употпуњује ловни 
туризам на просторима 3 ловишта којим управљају „Тимочке шуме“, као и 
традиционални „Божићни успон на планину Ртањ“.

Aleksandar Susa
Sticky Note
centrirati ddesnu kolonu gde su cene

Aleksandar Susa
Highlight

Aleksandar Susa
Sticky Note
bold
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                                                                                          НОЋЕЊЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Хотел „Ртањ Балашевић“-Ртањ 3.354 - 4.954

Коначиште „Панорама 1.880

Конак „Гурман“ 1.500

приватни смештај преноћиште у 1/1 соби по особи 1.500-2.415

БЕЛА ПАЛАНКА
Туристичка организација општине Бела Паланка
018/853 080

Општина Бела Паланка се налази у југоисточној Србији, између Суве и 
Сврљишких планина, а на изласку из Сићевачке клисуре од Ниша према 
Пироту. Близина Суве и Старе планине пружа могућност за планинарење, 
зимске спортове, лов и риболов.  Туристи могу посетити Музеј са 
археолошким налазима из келтског периода и доба Цара Константина, 
као и бројне културно историјске споменике. Током зиме одржавају се 
манифестације “Богојављање –пливање за часни крст“  и „Силугата-хајка на 
вукове“.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта 1/1 соба

Вила „Фестина“ 1.300

ЛЕБАНЕ 
Туристичка организација општине Лебане
016/847 160

Лебане се налази у долини реке Јабланице, 22км jужно од Лесковца.  Највећа 
туристичка атракција је археолошки локалитет „Царичин град“ до кога води 
редовна аутобуска линија од Лебана. Током зиме одржава се манифестација 
„Дани светог Трифуна“.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима) 

Назив објекта 1/1 соба

Коначиште „Јустинијан-Царичин град“ 1.800

Визиторски центар „Теодора“ 1.250
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ВЛАДИЧИН ХАН
Центар за културне делатности, туризам и библиотекарство општине 
Владичин Хан
017/473 824
www.vladicinhan.org.rs

Владичин Хан се налази у северозападном делу Врањске котлине, са обе 
стране тока Јужне Мораве, на јужном излазу из Грделичке клисуре. Лежи 
на важним саобраћајницама, железничкој прузи и ауто путу Коридор 10, на 
тромеђи Србије, Бугарске и Македоније. Природне потенцијале чине планина 
Кукавица и Јовачка језера, комплекс од 6 језера и забарених површина, која 
су стављена под заштиту као споменик природе.  Историјско наслеђе чине 
бројне цркве и манастири, као што су манастир Богородичино успење, 
храм Св. Преображења, црква Св. Петке и др. Током фебруара одржава се 
традиционална манифестација „Зимска џипијада“.

                                                                                  Врста услуге по особи дневно (у динарима) 

назив објекта врста услуге 1/1 соба

Мотел „Џеп“ преноћиште 2.550

Конак „Фонтана” ноћење 1.950

Конак „Хан” ноћење 1.700

Конак „Grazia“ преноћиште 2.550

Коначиште „Базен“ ноћење 1.350

Коначиште „Турист“ ноћење 1.350

ВЛАСОТИНЦЕ
Туристичка организација општине Власотинце
016/ 875 201, локал 124

Општина Власотинце се налази на југу Србије. Смештена у сливу реке  
Власине, окружена обронцима Суве планине, Крушевице, Чемерника и 
Острозуба. Од међународног коридора Е75 удаљена је 5км. Туристи могу да 
обиђу музеј, где ће се упознати са богатом историјом Власотинца, збирком 
старе српске графике сакралне тематике, поставком развоја виноградарства 
на овим просторима, где ће се упознати са чињеницом да је Власотинце 
било познато по производњи вина чувених сорти Ружице, Племенке и Грома. 
У библиотеци, згради из турског периода која ужива заштиту државе као 
споменик културе, могу се упознати са развојем културе на овим просторима. 
Ту су и црква, спомен парк, велики број ресторана и кафића. Током зиме 
одржавају се манифестације „Новогодишњи башар“, „Пливање за часни крст“, 
„Свети Трифун“ и „Марш на Моричу“.

Aleksandar Susa
Sticky Note
pomeriti udesno, do tacke
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                                                                                                               НОЋЕЊЕ по особи у динарима

Назив објекта 1/1 соба

Коначиште „Гуњетинац“ 1.300

Хостел „Мела Роса“ 1.100

ЛАЗАРЕВАЦ
Туристичка организација градске општине Лазаревац
011/7872 781
www.tolazarevac.rs

Лазаревац се простире на равничарско-брдовитом терену, поред реке 
Колубаре, 55км од Београда ка југу. Ибарска магистрала, као и пруга Београд-
Бар пролазе територијом Лазаревца. Подручје општине има потенцијал 
за развој различитих врста туризма, као што је индустријски, спортско – 
рекреативни, верски, културно – историјски. Посетиоци могу обићи цркву 
Св. Великомученика Димитрија са спомен костурницом ратника погинулих 
у Колубарској бици 1914. године, цркве брвнаре у Вреоцима, Барошевцу и 
Брајковцу, споменик Српском ратнику, галерију са сталном поставком дела 
из Легата Лепосаве Лепе Перовић  и колекцију савремене српске уметности.
Такође, могуће је посетити археолошку поставку експоната нађених при 
ископавању угља,  амбијенталну целину „Каменград“, маштовит спој камена и 
негованог зеленила, етно село „Банина река“, као и површинске копове угља 
који након експлоатације остављају крајолик налик месечевом пејзажу. За 
љубитеље спорта и рекреације ту је савремени спортски центар „Колубара“ 
и клизалиште отворено током зимског периода. Током зиме у Лазаревцу 
се одржвају следеће манифестације:  „Децембарски ликовни салон“, „Дани 
Колубарске битке“, „Зимска чаролија“, „Богојављенско пливање за часни крст“ 
и др.

                                                                             ПРЕНОЋИШТЕ по особи дневно (у динарима)

назив објекта врста услуге 1/1 соба

Конак „Ројал“ ноћење 2.500

Преноћиште „Вис“ ноћење 1.140

Хостел „Миленијум“ ноћење 1.440

Етно село   „Бабина река“ најам апартмана (за 5 особа) 3.000
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Aleksandar Susa
Sticky Note
staviti prave simbole nasih drustvenih mreza
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Aleksandar Susa
Sticky Note
da li da strane 67 i 68 ostanu prazne ili da napises npr. Napomene gore na svakoj?
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